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En sßndag i mars arrangerte Per Tore Hoves og Tomas Berglid til stor glede for 
mange barn gratis hundekjßring med totalt 16 hunder ved Jostedalsbreen Nasjo-
nalparksenter. Foto: Per Tore Hoves Facebook. 

Mali Strßmsv¬g tester ut soveposen. 

Mitt fßrste blikk av solen som endelig har 
n¬dd oss i Nord Norge. Her ligger jeg p¬ 
isen ¬ fisker inni teltet, utenfor er 6 siberian. 
Foto: Rune Krogh. 

Luna gliser og er stolt fßrstegangsbÞrer av klßv! 
Foto: Veronica Strand. 

Silje M. Eriksen tester ut teltet med Isa ßverst til venstre, Arn nedenfor, Bella 
ßverst til hßyre og Amarok nedenfor. Foto: Jonny Mikalsen. 

Til venstre: Arwen og Podrick leker i snßen. 
Foto: Monica A. Sundset. 

Barmarksesongen har begynt. Foto: Per Tore Hove. 

P¬ske i hagen. Foto: Per-Arild Hansen 
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LEDERENS HJØRNE  
5ŀ ǾŀǊ ǎŜǎƻƴƎŜƴ ƻǾŜǊǎǘňǧ ŦƻǊ ŘŜ ŀƭƭŜǊ ƅŜǎǘŜ ŀǾ ƻǎǎΦ 9ƴǘŜƴ ŘŜǘ ǾŋǊŜ ǎŜƎ ƭǄǇ 
ŜƭƭŜǊ ǘǳǊƪƧǄǊƛƴƎ Ǉň ǎƴǄΦ bƻŜƴ ŜǊ ǊƛƪǝƎƴƻƪ ƘŜƭŘƛƎŜ ƻƎ Ǿƛƭ Ƙŀ ȅǇǇŜǊƭƛƎ ǎƭŜŘŜ- 
ƻƎ ǎƪƛŦǄǊŜ ƛ ƅŜǊŜ ƳňƴŜŘŜǊ ŦƻǊǘǎŀǧΧ DǊŀǘǳƭŜǊŜǊ ǝƭ ŀƭƭŜ ǎƻƳ ƘŀǊ ƪƧǄǊǘ ƭǄǇΗ 
aŀƴƎŜ ƘŀǊ ǇƭŀǎǎŜǊǘ ǎŜƎ ƎƻŘǘΣ ƳŜƴǎ ŀƴŘǊŜ ƘŀǊ ƪŀƴǎƪƧŜ ŦǄǊǎǘ ƻƎ ŦǊŜƳǎǘ ƴňŘŘ 
ǎƛƴŜ ŜƎƴŜ Ƴňƭ ŦƻǊ ǎŜǎƻƴƎŜƴΦ WŜƎ ǎȅƴŜǎ ŘŜǘ ŜǊ ƅƻǧ ŀǘ ǎň ƳŀƴƎŜ ŘŜƭǘŀǊΦ {ŀƳπ
ƳŜƴ ƎƧǄǊ Ǿƛ ǾňǊ ƅƻǧŜ ǎƛōŜǊƛŀƴ Ƙǳǎƪȅ ǎȅƴƭƛƎ ƻƎǎň ǎƻƳ ǘǊŜƪƪƘǳƴŘΦ 

IŜƭǎŜǳƴŘŜǊǎǄƪŜƭǎŜƴ ōƭŀƴǘ ƻǇǇŘǊŜǧŜǊŜ 
bňǊ ňǊǎƳǄǘŜǘ ǾŜƭ ŜǊ ƻǾŜǊǎǘňǘǘ ōŜƎȅƴƴŜǊ 
ŀǊōŜƛŘŜǘ ƳŜŘ IŜƭǎŜǳƴŘŜǊǎǄƪŜƭǎŜƴ ōƭŀƴǘ 
ƻǇǇŘǊŜǘǘŜǊŜ нлмоΦ 5Ŝǘ ƎƭŜŘŜǊ ƧŜƎ ƳŜƎ ǘƛƭΦ 
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ƳŜƴǘŜǘ wŀǎŜǎǇŜǎƛŦƛƪƪŜ !ǾƭǎǎǘǊŀǘŜƎƛŜǊ 
όw!{ύ ǎƻƳ ŜǊ ǇňƭŀƎǘ ŀǾ ƻǎǎ ŀǾ bƻǊǎƪ YŜƴπ
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ƳňƭΚ 5Ŝǘ ŜǊ ǾŜŘ ƻǇǇŘǊŜǘǘ ƻƎ ŀǾƭ ŀǾ ƪƻƳπ
ƳŜƴŘŜ ƎŜƴŜǊŀǎƧƻƴŜǊ Ǿƛ ǇǊŜƎŜǊ ǊŀǎŜƴ ƛ 
ŦǊŀƳǘƛŘŜƴΦ bňǊ ǊŜǎǳƭǘŀǘŜƴŜ ŦƻǊŜƭƛƎƎŜǊ ǾŜǘ 
ƧŜƎ ƛƪƪŜ ƛ ǎƪǊƛǾŜƴŘŜ ǎǘǳƴŘ ƳŜƴ ŀǘ ŘŜǘǘŜ 
ōƭƛǊ Ŝƴ ǇǊƛƻǊƛǘŜǘ ŦǊŀƳƻǾŜǊ ŜǊ ŘŜǘ ƛƴƎŜƴ ǘǾƛƭ 
ƻƳΦ ±ƛ ŜǊ ƻƎǎň ƛ ƎŀƴƎ ƳŜŘ Ŝǘ ǎŀƳŀǊōŜƛŘ 
ƳŜŘ bƻǊƎŜǎ ±ŜǘŜǊƛƴŋǊƘǄȅǎƪƻƭŜ όb±Iύ 
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ǘƛŘƭƛƎŜǊŜ ŦƻǊ ŀƴŘǊŜ ǊŀǎŜǊ όот ǎǘƪύΣ ƻƎ Ǿƛ 
ƘňǇŜǊ ň Ƙŀ ŘŜǘǘŜ ŦŜǊŘƛƎ ǘƛƭ ŦǄǊǎǘŜ ǳǘǎŜƴπ
ŘŜƭǎŜ ƛ Ƨǳƴƛ нлмпΦ YŀƴǎƪƧŜ Ǿƛƭ ŜƛŜǊŜ ǎƛǘǘŜ Ǉň 
ŀƴŘǊŜ ŜǊŦŀǊƛƴƎŜǊ Ŝƴƴ ƻǇǇŘǊŜǘǘŜǊŜΚ {ň Ŝƴ 
ǎƛǎǘŜ ƻǇǇŦƻǊŘǊƛƴƎΥ ŦƭŜǊŜ ŀǾ ŘŜǊŜ ǎƻƳ ƘŀǊ 
ƻǇǇŘǊŜǘǘŜǘ ǊŀǎŜƴ ƻǾŜǊ Ŝƴ ƭŜƴƎǊŜ ǇŜǊƛƻŘŜ 
ƻƎ ǎňƭŜŘŜǎ ƘŀǊ Ƙŀǘǘ ƳŀƴƎŜ ƪǳƭƭ ƘŀǊ ƛƪƪŜ 
ǎǾŀǊǘ Ǉň ƘŜƭǎŜǳƴŘŜǊǎǄƪŜƭǎŜƴ ōƭŀƴǘ ƻǇǇπ
ŘǊŜǘǘŜǊŜΦ WŜƎ ōŜǊ ƛƴƴǎǘŜƴŘƛƎ ƻƳ ŀǘ ŘŜǊŜ 
ǇǊƛƴǘŜǊ ǳǘ ǎƪƧŜƳŀ ŦǊŀ ƘƧŜƳƳŜǎƛŘŜƴ ƻƎ 
ǎŜƴŘŜǊ ŘŜǘ ǘƛƭ ƳŜƎ Řŀ ŘŜǊŜ ǎƛǘǘŜǊ Ǉň ǾŜǊπ
ŘƛŦǳƭƭ ƪƻƳǇŜǘŀƴǎŜ ƻƳ ǊŀǎŜƴΦ 
 
{ƻǎƛŀƭŜ ƳŜŘƛŜǊ 
{ƻƳ ƭŜŘŜǊ ōǳǊŘŜ ƧŜƎ ƴƻƪ ǾŋǊǘ ƻŦǘŜǊŜ Ǉň 
ǎƻǎƛŀƭŜ ƳŜŘƛŜǊΦ aŜƴ ƛƴǘŜǊŜǎǎŜƴ ŦƻǊ ƻƎ 
ǘƛŘŜƴ ǘƛƭ ǎƻǎƛŀƭŜ ƳŜŘƛŜǊ ŜǊ ǎǾŋǊǘ ōŜƎǊŜƴπ
ǎŜǘΦ aŜƴ ƧŜƎ ƳƻǘǘŀǊ ƘŜƴǾŜƴŘŜƭǎŜǊ Ǉň 
ŜǇƻǎǘ ƻƎ ǘŜƭŜŦƻƴ ƳŜŘ ƘƧŜǊǘŜǎǳƪƪ ŦǊŀ ƴȅŜ 
ƻƎ ƎŀƳƭŜ ƳŜŘƭŜƳƳŜǊ ƻǾŜǊ ŘŜ ŘƛǎƪǳǎƧƻπ
ƴŜƴŜ ǎƻƳ ŀǾ ƻƎ ǘƛƭ ƎňǊ ǎƻƳ Ŝƴ ŦŀǊǎƻǘǘ Ǉň 
ǎƻǎƛŀƭŜ ƳŜŘƛŜǊΦ WŜƎ ōƭƛǊ ǎƪǊŜƳǘ ƴňǊ ƧŜƎ 
ƘǄǊŜǊ ƴȅŜ ƳŜŘƭŜƳƳŜǊ ǎƛ ŀǘ ŘŜ ǎƛǘǘŜǊ ƛƎƧŜƴ 
ƳŜŘ Ŝǘ ōƛƭŘŜ ŀǾ b{IY ǎƻƳ Ŝƴ ƪƭǳōō ζƘǾƻǊ 
ŀƭƭŜ ƪǊŀƴƎƭŜǊ ƳŜŘ ƘǾŜǊŀƴŘǊŜη ƻƎ ƴňǊ 
ƎŀƳƭŜ ƳŜŘƭŜƳƳŜǊ ǎƻƳ ŘǊƛǎǘŜǊ ǎŜƎ ƛƴƴƻƳ 
ǳǘōǊȅǘŜǊ ǘƛƭ ƳŜƎ ζƘŜǊǊŜƎǳŘΣ ƎňǊ ŘŜ Řƛǎƪǳπ
ǎƧƻƴŜƴŜ ŜƴŘŀΚ WŜƎ ǘǊƻŘŘŜ ŘŜ ǾŀǊ ƻǾŜǊ 
ŘŜǘǘŜ ŦƻǊ нл ňǊ ǎƛŘŜƴηΦ WŜƎ ŦƻǊǎǄƪŜǊ ň ŦƻǊπ
ǘŜƭƭŜ ŀǘ ŘŜǘ ŜǊ ƛƪƪŜ ǎƭƛƪ b{IY ǾƛǊƪŜƭƛƎ ŜǊΣ ƻƎ 
ƻƳ ŘŜ ōŀǊŜ ƪƻƳƳŜǊ Ǉň Ŝƴ ǎŀƳƭƛƴƎ ǎŜǊ ŘŜ 
ŀǘ ŘŜ ŀƭƭŜǊ ŦƭŜǎǘŜ ŜǊ ƘȅƎƎŜƭƛƎŜ Ŧƻƭƪ ƳŜŘ 
ƎŜƴǳƛƴ ƛƴǘŜǊŜǎǎŜ ŦƻǊ ǎƛōŜǊƛŀƴ Ƙǳǎƪȅ ƻƎ 
ǳǘŜƭƛǾΦ bňǊ ǘƛƭ ƻƎ ƳŜŘ ƴƻŜƴ ǾŜƭƎŜǊ ň ƳŜƭŘŜ 
ǎŜƎ ǳǘ ŀǾ ƪƭǳōōŜƴ ǘŜƴƪŜǊ ƧŜƎ ŀǘ ŘŜǘǘŜ ƎňǊ 
ŀƭǘ ŦƻǊ ƭŀƴƎǘΦ WŜƎ Ǿƛƭ ƻǇǇŦƻǊŘǊŜ ŀƭƭŜ ǘƛƭ ň 
ŘƛǎƪǳǘŜǊŜ ƳŜŘ ǎǳƴǘ ŦƻƭƪŜǾŜǘǘΣ ƻǇǇǘǊŜ ƘǄŦπ
ƭƛƎ ƻƎ ƘƻƭŘŜ ǎŜƎ ǘƛƭ ǎŀƪ Ǉň ǎƻǎƛŀƭŜ ƳŜŘƛŜǊΦ 
5Ŝǘ ŜǊ ǎȅƴŘ ŀǘ ƴƻŜƴ Ŧň ǎƪŀƭ ǄŘŜƭŜƎƎŜ ŦƻǊ 
ŘŜ ƳŀƴƎŜΦ 

9ƴ ǎǘƻǊ ǘŀƪƪΗ 
)ǊǎƳǄǘŜǘ ǎǘňǊ ŦƻǊ ŘǄǊŜƴ ƻƎ ŘŜǘ ŜǊ ŀƭƭǝŘ 
ǎǇŜƴƴŜƴŘŜ ň ǎŜ ƘǾƻǊŘŀƴ ǎǘȅǊŜ ƻƎ ƪƻƳƛπ
ǘŜŜǊ ŦƻǊƳŜǎ ŀǾ ƎŀƳƭŜ ƻƎ ƴȅŜ ƳŜŘƭŜƳπ
ƳŜǊΦ bƻŜƴ ƘŀǊ ŀƭƭŜǊŜŘŜ ƳŜƭŘǘ ŦǊŀ ŀǘ ŘŜ 
ƛƪƪŜ ǘŀǊ ƎƧŜƴǾŀƭƎ ƻƎ ƧŜƎ Ǿƛƭ ƎƧŜǊƴŜ ǘŀƪƪŜ 
ŘŜƳ ŦƻǊ ŘŜǊŜǎ ƛƴƴǎŀǘǎΦ WƻƘƴƴȅ .ƭƛƴƎǎŘŀπ
ƭŜƴ ƘŀǊ ǾŋǊǘ ƭŜŘŜǊ ŀǾ ǎǇƻǊǘǎƪƻƳƛǘŜŜƴ ƛ 
ƅŜǊŜ ňǊΦ Iŀƴ ƘŀǊ ǾƛǊƪŜƭƛƎ ǎǘňǧ Ǉň ǎƭƛƪ ŀǘ 
ŘƛǎǎŜ ŀƪǝǾƛǘŜǘŜƴŜ ƻƎ ǎŀƳƭƛƴƎŜƴŜ ƘŀǊ 
ōƭƛǧ ǎň ōǊŀ ǎƻƳ ƳǳƭƛƎΦ Iŀƴ ƘŀǊ ƻƎǎň ǊŜπ
ǾƻƭǳǎƧƻƴŜǊǘ ǇňƳŜƭŘƛƴƎ- ƻƎ ǊŜǎǳƭǘŀǘǎƪƧŜπ
ƳŀŜƴŜ ƻƎ Ǿƛ ƘŀǊ Ŧňǧ ƎƧŜƴƴƻƳǎƴƛǧǎƘŀǎπ
ǝƎƘŜǘŜǊ ƛ ǝƭƭŜƎƎ ǝƭ ŘŜ ǾŀƴƭƛƎŜ ǝŘŜƴŜΦ 
bȅŜ ŘƛǇƭƻƳŜǊ ƘŀǊ ŘŜǘ ōƭƛǧ ǳƴŘŜǊ Ƙŀƴǎ ǝŘ 
ƻƎ Ƙŀƴ ƘŀǊ ǾŋǊǘ Ŝƴ ƪƭǄǇǇŜǊ ǝƭ ň Ŧň ƛƴƴ 
ǇǊŜƳƛŜǊΦ ¢ǳǎŜƴ ǘŀƪƪ ŦƻǊ ƛƴƴǎŀǘǎŜƴΦ YŀǊƛ 
IƻǇŜ ƘŀǊ ǾŋǊǘ ƭŜŘŜǊ ŦƻǊ !Ǿƭǎ-Σ .Ǌǳƪǎ-Σ ƻƎ 
¦ǘǎǝƭƭƛƴƎǎƪƻƳƛǘŜŜƴΦ L ǎƛƴ ǎƛǎǘŜ ǇŜǊƛƻŘŜ 
ƘŀǊ Ƙǳƴ ōƭŀƴǘ ŀƴƴŜǘ ƧƻōōŜǘ ǳǘǊŜǧŜƭƛƎ 
ƻǇǇ Ƴƻǘ bYY ŦƻǊ ň Ŧň ƎƧŜƴƴƻƳŦǄǊǘ ¢ǊŜƪƪπ
ƘǳƴŘŎƘŀƳǇƛƻƴŀǘ ƻƎ ōǊǳƪǎƘǳƴŘƪƭŀǎǎŜ Ǉň 
ǳǘǎǝƭƭƛƴƎΦ .ŜƎƎŜ ŘƛǎǎŜ ƳňƭŜƴŜ ƘŀǊ Ƙǳƴ 
ƴňŘŘ ƳŜŘ ƘƧŜƭǇ ŀǾ ƪƻƳƛǘŜŜƴΦ YŀǊƛ IƻǇŜ 
ǾŀǊ ƻƎǎň Ŝƴ ŀǾ ƛƭŘǎƧŜƭŜƴŜ ǎƻƳ ǳǜƻǊƳŜǘ 
ŘŜ ǝŘƭƛƎŜ ǳǘƎŀǾŜƴŜ ŀǾ ǘǊŜƪƪƘǳƴŘǇǊǄǾŜπ
ƴŜΣ ǎƻƳ WƻƘŀƴƴŜ {ǳƴŘōȅ ǎǇŀǊƪŜǘ ƛ ƎŀƴƎ 
ƻƎ ǎƻƳ LǾŀǊ IƻǊŘƴŜǎ ƻƎ ¢ƻƴŜ .Φ IŀƴǎŜƴ 
ǾƛŘŜǊŜǳǘǾƛƪƭŜǘΦ ¢ǳǎŜƴ ǘŀƪƪ ǝƭ YŀǊƛ IƻǇŜΦ 
 
9ƭƭŜǊǎ Ǿƛƭ ƧŜƎ ǊŜǧŜ Ŝƴ ǎǘƻǊ ǘŀƪƪ ǝƭ ŘŜ ǎƻƳ 
ƘŀǊ ǎƛǧŜǘ ƛ ǎǘȅǊŜ ƻƎ ǎǘŜƭƭ ς ƘňǇŜǊ ƳŀƴƎŜ 
ŀǾ ŘŜǊŜ ŦƻǊǘǎŜǧŜǊΦ ¢Ŝƴƪ Ǉň ŀƭǘ Ǿƛ ƘŀǊ Ŧňǧ 
ǝƭΗ CǳƴƎŜǊŜƴŘŜ ōǊǳƪǎƳŜǊƛǧŜǊƛƴƎ Ǉň Ǌŀπ
ǎŜƴΣ ƅŜǊŜ ǊŜƪǊǳǧƭǄǇΣ ǄƪƴƛƴƎ ƛ ŀƴǘŀƭƭ ƭǄǇǎπ
ƪƧǄǊŜǊŜΦ ¢ǊŜƪƪƘǳƴŘŎƘŀƳǇƛƻƴŀǘ ƻƎ ōǊǳƪǎπ
ƘǳƴŘƪƭŀǎǎŜǊ Ǉň ǳǘǎǝƭƭƛƴƎΣ ƴȅŜ ŀǾƭǎǊŜǘπ
ƴƛƴƎǎƭƛƴƧŜǊΣ ƴȅǧ ŦƻǊƳƛŘƭƛƴƎǎς ƻƎ ƻƳ Ǉƭŀǎπ
ǎŜǊƛƴƎǎǎƪƧŜƳŀΣ ƴȅ ƘƧŜƳƳŜǎƛŘŜΣ ŜũŜƪǝǾƛπ
ǎŜǊƛƴƎ ƻƎ ǇǊƻŦŜǎƧƻƴŀƭƛǎŜǊƛƴƎ ŀǾ ǎǇƻǊǘǎƪƻπ
ƳƛǘŜŜƴΣ ŜũŜƪǝǾƛǎŜǊƛƴƎ ƻƎ ǇǊƻŦŜǎƧƻƴŀƭƛǎŜπ
ǊƛƴƎ ŀǾ ŘŜƭǘŀƎŜƭǎŜ Ǉň ƳŜǎǎŜǊ ǎƻƳ ƎƛǊ 
ǳǘǊƻƭƛƎ ƎƻŘ ǊŜƪƭŀƳŜ ŦƻǊ ǊŀǎŜƴ ƻƎ ƴȅŜ 
ǾŀƭǇŜƪƧǄǇŜǊŜΣ ōŜŘǊŜ ƻƎ ƳŜǊ ǘǊŀƴǎǇŀǊŜƴǘ 
ƻǊƎŀƴƛǎŜǊƛƴƎ ŀǾ ƪƭǳōōŜƴ ƳŜŘ ǾŜǊŘƛς ƻƎ 
ǝƭǘŀƪǎŘƻƪǳƳŜƴǘŜǊΣ ǳǘǾƛƪƭŜǘ ƛ ǎŀƳŀǊōŜƛŘ 
ƳŜŘ ŀƴŘǊŜ ǊŀǎŜ- ƻƎ ǘǊŜƪƪƘǳƴŘƪƭǳōōŜǊΣ 
ǎǘǄǊǊŜ ŘŜƭǘŀƎŜƭǎŜ ƛ ƻǊƎŀƴƛǎŀǎƧƻƴǎǎŀƳπ
ƳŜƴƘŜƴƎ ƳŜŘ ōƭŀƴǘ ŀƴƴŜǘ ŘŜƭǘŀƎŜƭǎŜ Ǉň 
ŘƛŀƭƻƎƳǄǘŜǊ ƛ bYYΣ ƘŜƭǎŜǳƴŘŜǊǎǄƪŜƭǎŜǊΦ 
[ƛǎǘŜƴ ŜǊ ƭŀƴƎΗ 5Ŝǘ ŜǊ ǎŜƭǾǎŀƎǘ ŦƻǊǘǎŀǧ 
ŀƪǝǾƛǘŜǘŜǊ ǎƻƳ ōǳǊŘŜ ǾŋǊǘ ƎƧƻǊǘ ƻƎ ǎƻƳ 
ƭƛƎƎŜǊ Ǉň ǘǊŀǇǇŜƴŜΦ aŜƴ ŀƭǘ ƛ ŀƭǘ ŜǊ ŘŜǘ 
ƳȅŜ Ǿƛ ƘŀǊ ň ǾŋǊŜ ǎǘƻƭǘŜ ŀǾΦ .Ǌŀ ƧƻōōŀΗ 
 
WŜƎ Ǿƛƭ ǝƭ ǎƭǳǧ ǘŀƪƪŜ ŀƭƭŜ ŘŜ ǎƻƳ ƘŀǊ Ǝňǧ 
ƎƧŜƴƴƻƳ ƻƎ ƪƻƴǘǊƻƭƭǎƧŜƪƪŜǘ ŀƭƭŜ ǘǊŜƪƪπ
ƘǳƴŘǇǊǄǾŜǊ ƻƎ ƳŜǊƛǧŜǊ Ǉň ŀƭƭŜ ƛƴƴǎŜƴŘŜ 
ƘǳƴŘŜǊ ŦǊŀ нлмл-нлмпΦ 5Ŝǘ ƘŀǊ ǾŋǊǘ Ŝǘ 
ǎǘƻǊǘ ƻƎ ƴǄŘǾŜƴŘƛƎ ŀǊōŜƛŘŜΗ WŜƎ ƘňǇŜǊ 

ŘŜǊƳŜŘ ŀǘ Ǿƛ ŦňǊ Ŝƴ ƻǾŜǊǎƛƪǘ ƻǾŜǊ ŀƭƭŜ 
ƳŜǊƛǧŜǊǘŜ ƘǳƴŘŜǊ ŦǊŀ ŘŜƴƴŜ ǇŜǊƛƻŘŜƴ ƛ 
IǳǎƪȅōƭŀŘŜǘ ƛ ƴŋǊƳŜǎǘŜ ŦǊŀƳǝŘΦ 5Ŝǘ Ǿƛƭ 
ǎŜƭǾŦǄƭƎŜƭƛƎ ƛƪƪŜ Ǝƛ Ŝǘ ŦǳƭƭǎǘŜƴŘƛƎ ōƛƭŘŜ ŀǾ 
ƘŜƭŜ ǊŀǎŜƴ Řŀ ŘŜǘ ŜǊ ƅŜǊŜ ƪƧǄǊŜǊŜ ǎƻƳ 
ƛƪƪŜ ǄƴǎƪŜǊ ň ǎŜƴŘŜ ƛƴƴ ƳŜǊƛǧŜǊƛƴƎ Ǉň 
ǎƛƴŜ ƘǳƴŘŜǊΦ aŜƴ ƧŜƎ ǎȅƴŜǎ ŘŜǘ ŜǊ ƛƴǘŜǊπ
Ŝǎǎŀƴǘ ƭŜǎƴƛƴƎ ƻƎ ƧŜƎ ƎƭŜŘŜǊ ƳŜƎ ǝƭ ň ǎŜ 
ƭƛǎǘŜƴ ƻǾŜǊ ƘǳƴŘŜƴŜΦ 
 
[ƛƴŜ aŀǊƛŜ [Ǆǿ 
{ƪƧŜƭōǊŜƛŀΣ мрΦпΦнлмп 



4 

HUSKYBLADET 2/2014  

IŜƭǎŜǳƴŘŜǊǎǄƪŜƭǎŜƴ ōƭŀƴǘ ƻǇǇŘǊŜǘǘŜǊŜ 
 
Arbeidet med datamaterialet fra Helse-
undersøkelsen blant oppdrettere 2013 
har så vidt startet. Årets løpssesong er 
over og når spesialutstilling og årsmøte 
er overstått vil Helseundersøkelsen få 
den høyeste prioritet. Tusen takk til 
alle som sendte inn. Vi setter umåtelig 
stor pris på svarene deres. Deres svar 
vil gi oss et innblikk i oppdretternes 
vurdering av rasens sunnhet, gemytt, 
bruksegenskaper og eksteriør. Vi håper 
svarene også vil gi oss et godt grunnlag 
når vi skal gå i gang med Helseunder-
søkelsen blant siberian huskyeiere og 
når vi skal fullføre Rasespesifikke 
Avlsstrategier (RAS). 
 
Selv om veldig mange har vært flinke 
til å svare forholder det seg slik at vi 
dessverre savner svar fra mange av de 
oppdretterne som har oppdrettet kull 
over en lengre periode. De flinkeste til 
å svare er de som har oppdrettet 1-3 
kull. Vi skulle gjerne fått innblikk i 
erfaringene til de som har holdt på litt 
lengre og som har oppdrettet flere 
kull. Skjemaet ligger på vår hjemme-
side og kan lastes ned. 
 
Vi håper at flere kan ta seg bryderiet 
med å svare og sende skjema til leder 
Line Løw, Postboks 21, 1404 Sigge-
rud innen 1.juni 2014. Vi ønsker å 
dekke så mye som mulig når det gjel-
der undersøkelsen. Den behandles 
fullstendig anonymt så det er absolutt 
ikke skummelt å sende inn skjemaet. 
 
På forhånd takk! 
 
Med vennlig hilsen 
Styret 

Informasjon og skjema kan lastes ned 
fra klubbens nettsider under OM NSKH/
Styret/Styret informerer 

Nytt blad, ikke lenge siden det for-
rige. Jeg går av som redaktør, så dette 
er mitt siste nummer. Jeg blir med vi-
dere i komiteen, mest som støttespiller 
for de nye. Det er mye jobb, men det å 
jobbe med komiteen og Stine er bare 
hyggelig. Og vi synes selvsagt at bladet 
vi lager nå har blitt noe som gir stoff 
til ettertanke, debatt og informasjon 
for de fleste. De vi kommer i personlig 
kontakt med stiller oftere opp enn de 
vi bare kjenner litt. Sånn er det. Vi har 
ikke fått noen innlegg som vi ikke har 
tatt inn. Vi i redaksjonen er likevel litt 
tynne på utstillingssiden, og ganske 
godt representert på løp. Det er likevel 
greit, fint når hundetypen vi forvalter 
tross alt er en brukshund.  
  
Jeg synes ikke det er like greit å være 
klubbens óansikt utadó. For ¬ f¬ et fyl-
dig blad, faller en del av skrivingen på 
meg som redaktør, for ansvaret for å få 
inn stoff er faktisk mitt. Jeg er også en 
som mener ting om siberian husky, 
spesielt om avl, løp og oppdrett, og har 
mye erfaring fra alle deler av klubbens 
virksomhet. Men jeg har egentlig me-
ninger som harmonerer ganske bra 
med klubbens formålsparagraf. 

Jeg er litt stolt av at sju av mine ti hun-
der i år ble trekkhund-championer. 
Det som ikke er fullt så moro, er at 
folk som meg, som er synlige i terreng-
et, også blir de huggestabbene som 
noen av og til ser ut til å trenge for å 
kjefte på meninger man ikke er enige i, 
arbeid man gjør på en annen måte enn 
de synes man skal, eller det man IKKE  
dekker. Eller de klarer ikke anerkjenne 
og gi ok feedback på det viktige arbei-
det våre tillitsvalgte faktisk gjør. 
 
Redaksjonen får nok oftere ris enn ros, 
og det gir et skeivt bilde. Som redaktør 
i Huskybladet har jeg fått mange rare 
kommentarer, og det er hovedgrunnen 
til at jeg er ambivalent. JEG har ingen 
ønsker om å være den som bestemmer 
ting i NSHK, det er og blir en klubb 
der de viktige beslutninger skal tas på 
årsmøtet. Vi får oftest veldig fine inn-
legg fra folk når vi går på og spør dem, 
og det er alltid en glede! 
 
Oslo 25. mai 2014 
 
Johanne Sundby 

Avtroppende redaktßr Johanne Sundby p¬ besßk hos huskyvenner i Tromsß. Foto: Moni-
ca AlteskjÞr Sundset. 

REDAKTØREN HAR ORDET  
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STYRET 
 
Styremøter 
Styremøter har blitt avholdt privat og 
på samlinger. Det har blitt avholdt fire 
styremøter i perioden. 
 
Hjemmesiden 
Styret har fått gode tilbakemeldinger 
på den nye hjemmesiden. Den oppda-
teres ofte og styret forsøker å få ut 
nyheter av stort og smått. Hjemmesi-
den kan alltid forbedres og vi har gjort 
enkelte endringer etter innspill fra 
medlemmer.  
 
Samarbeid med andre klubber og 
forbund 
Samarbeidet med Norsk Alaskan 
Malamute Klubb (NAMK) fungerer 
greit. Spesielt gjelder dette lokallage-
ne/avdelingene fra Oslo og Akershus i 
begge klubber. Samarbeidet med 
Norsk Kennel Klub (NKK) fungerer 
til tider bra. Spesielt gjelder dette en-
kelte avdelinger/komiteer i NKK. 
Andre avdelinger/komiteer i NKK er 
veldig vanskelige å samarbeide med, 
hvor gjentatte henvendelser og pur-
ringer fra NSHK ikke blir besvart. 
Samarbeidet med Norsk Polarhund-
klubb (NP) har fungert svÞrt d¬rlig. 
Men NSHK har mottatt en henvendel-
se fra Avdeling Midt-Norge om å være 
medarrangør på Rørosløpet 2014. Det 
hadde vi ikke kapasitet til. Vi håper at 
et nytt styre vil vurdere dette for 2015. 
Samarbeidet med Norges Hundekjø-
rerforbund (NHF) er veldig vanskelig 
da vi ikke kan være medlem av Norsk 
Idrettsforbund. Men vi er åpne for 
henvendelser fra NHF. Samarbeid 
med Hamar Trekkhundklubb . Lo-
kallaget Oslo og Akershus med hjelp 

fra styret samarbeider med Hamar 
Trekkhundklubb om moro og rekrutt-
løpet Dørstokkmila. Det ble ikke av-
holdt en løpsfestival slik NSHK øns-
ket i henhold til Tiltaksplanen. Samar-
beidet med NAMK og NP er ikke 
sterkt nok utviklet til at vi kan påta oss 
et arrangement av slik karakter. 
 
Messer 
Styremedlemmer har bistått Arrange-
mentskomiteen på Dogs4All og Vill-
marksmessen.  
 
Helseundersøkelsen blant oppdret-
tere 2013 
Helseundersøkelsen blant oppdrettere 
2013 har blitt sendt ut til alle som har 
oppdrettet et eller flere kull i perioden 
2006-2013. Skjema med fßlgebrev ble 
sendt ut til ca. 100 oppdrettere. Det 
har kommet inn en rekke svar. Forelø-
pig svarprosent er på ca. 45 %. Styret 
har kalkulert med lav svarprosent da 
flere av oppdretterne som har mottatt 
skjema kun har oppdrettet et kull og 
kanskje ikke lenger driver med siberian 
husky. Imidlertid er svarprosenten 
blant de oppdretterne som har holdt 
på i mange år og som derfor har opp-
drettet et stort antall kull skuffende 
lav. Styret håper dette vil bedre seg 
med en utvidet frist til 1. juni. 
 
Helseundersøkelsen blant eiere 2014 
Styret har sendt en henvendelse til 
Norges Veterinærhøyskole for å få 
gjennomført en helse- og atferdsun-
dersøkelse blant siberian huskyeiere i 
regi av Norges veterinærhøyskole. 
Dette er et ledd i arbeidet med Rase-
spesifikke Avlsstrategier. Flere rase-
klubber har benyttet seg av dette tilbu-
det, og styret håper med dette å belyse 
enda flere sider av styrker og svakheter 

enda flere sider av styrker og svakheter 
med avlsarbeidet på siberian husky.  
 
Rasespesifikke Avlsstrategier (RAS) 
Styret arbeider med dette dokumentet 
som er pålagt oss av NKK, men som 
selvsagt er en viktig del av klubbens 
langsiktige mål med rasen. RAS skal 
beskrive rasens historiske bakgrunn og 
utvikling, dagens situasjon, kortsiktige 
og langsiktige mål, samt beskrive en 
strategi for å nå målene. Sentrale om-
råder er rasens populasjon, helse, men-
talitet og bruksegenskaper, atferd og 
eksteriør. Det er viktig å prioritere de 
områdene det skal fokuseres på, og 
videre lage en plan for hvordan klub-
ben vil sikre at avlsstrategien følges 
opp og brukes aktivt.  
 
Akkurat nå arbeider styret med å inn-
hente data om rasens populasjon, hel-
se, mentalitet og bruksegenskaper, 
atferd og eksteriør. 
 
Samlinger 
Samlingene har vært avholdt etter pla-
nen. Det er godt fremmøte på alle sam-
lingene. Det er gledelig. Det er mange 
som bidrar på samlingene i tillegg til 
ansvarlige komiteer og styret. Det setter 
vi selvsagt veldig stor pris på. 
 
Ellers har styret drevet med ordi-
nært klubbarbeid som: 
Drift av klubben 
Økonomihåndtering 
Håndtering av henvendelser og høringer 
Medlemsverving 
 
Oslo, 15.4.2014 
 
På vegne av styret, 
Line Marie Løw, Lina Stabbetorp og 
Tone B. Hansen 
 

ÅRSRAPPORT fra styret og komiteer for 2013-2014 

Start og m¬lomr¬det p¬ klubbens vintersamling p¬ Grimsbu, Folldal. Foto: Jo Arne Brustugun. 
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SPORTSKOMITEEN  
 
Sportskomiteen har siden siste årsmø-
te bestått av Johnny Blingsdalen 
(leder), Terje Dietrichson, Anders 
Kohler Fugelli (ikke vært på samling-
er), Karl Martin Furre (ikke vært på 
samlinger), Ivar Hordnes 
 
Sportskomiteens hovedoppgaver 
Arrangere slede- og snørekjøringsløp 
på Vintersamlingen, dvs Huskyløpet 
(50 km), sprint (10km) og rekruttlßp 
(10 km). 
Arrangere uformelt barmarksløp, selv-
valgte klasser på Høstsamlingen 
Bidratt til gjennomføringer av trekk-
hundtester. 
 
Sportskomiteen har ikke avholdt egne 
møter, men har kommunisert via e-
mail, telefon og på samlingene. 
 
Vintersamling, Grimsbu, 22.-23. februar 
2013 
Vintersamlingen ble lagt til Grimsbu 
Turistsenter i Folldal. Her ble vi som 
vanlig svært godt ivaretatt av vertska-
pet. Løypene var kjempefine takket 
være den lokal scooterføreren og Ivar 
Hordnes bidrag med avtaler med ham, 
er løypene oppkjørt i flere uker. 
 
Deltakelse: 38 (46 i 2012) deltakere 
fordelt på 14 (17 i 2012) klasser. 
 
Løypene var som sist år, likevel ble det 
mange som kjørte feil første dag like 
etter start, her ble merkingen utbedret 
underveis. 
 
Høstsamlinga på Sataslåtten, 5. oktober 
2013 
Vi fortsatte å avholde høstsamlingen 
på Sataslåtten i Hallingdal, som sist år. 
Her er det en runde på 4,8 km som er 
perfekt for løpsarrangering, ingen mø-
teproblematikk, og ingen venting på 
spann som skal komme tilbake etter å 
ha snudd. 
 
Det var god deltakelse med klasser for 

vogn, sykkel, Kickbike og løping, til 
sammen 41 (39 i 2012) deltakere for-
delt på 15 klasser (11 i 2012). 
 
I tillegg har lederen bidratt med trekk-
hundprøver, fra sist sesong. 
 
2014 (medtatt her, da disse er ferdige, 
og undertegnede nå tar en pause i 
klubbarbeidet) 
 
3. Vintersamling, Grimsbu, 21.-22. februar, 
2014 
Grimsbu Turistsenter i Folldal, lite snø 
med kuldegrader på morgenen. 
 
Her ble vi i år som sist år, svært godt 
ivaretatt av vertskapet. Løypene var 
kjempefine takket være den lokal 
scooterføreren og Ivar Hordnes bidrag 
med avtaler mot ham, løypene er opp-
kjørt over flere uker. 
Deltakelse: 39 (38 i 2013) deltakere 
fordelt på 15 (14 i 2013) klasser. 
 
Huskyløpet fikk en ny sløyfe i indre 
del i år, slik at vi slapp å kjøre en runde 
2 ganger, som de siste ¬rene. Noen 
greide likevel å kjøre feil, tross rett 
merking, men ingen ósure mineró. Un-
dertegnede lyktes med å delta på 
Huskyløpet for første gang, selv om 
dette gav ekstra utfordringer for Ivar 
Hordnes, som måtte ordne all organi-
sering og tidtaking mens jeg var på tur. 
 
Nok en gang, takk til de ildsjeler som 
stiller opp for å hjelpe sportskomiteen 
på løpene, særlig hjelp får vi til tidta-
king og løypevakthold, det er uvurder-
lig viktig. 
 
Oslo, 26.02.2014 
 
Johnny Blingsdalen 
For sportskomiteen 
 
AVLS-, BRUKS OG UTSTIL-
LINGSKOMITEEN  
Komiteen har i styreåret bestått av: 
Kari Solvang Hope (leder), Hågen 
Bjørgum (valpeformidler), Anita H. 

Engebakken, Marianne Larsen, Turid 
Aadalen Lindberg, Lina Stabbetorp 
Spesialutstillingen ble avholdt på Tor-
pomoen, 25. mai 2013 med svenske 
Arvid Göransson som dommer. 7 val-
per og 67 voksne hunder var påmeldt 
utstillingen. 
 
Komiteen har i løpet av perioden fått 
laget retningslinjer for avl for rasen. 
Disse inneholder få pålegg. 
 
Brukshundklasser for rasen er også 
blitt godkjent av NKK fra og med 1.1 
2014. Det samme gjelder ogs¬ aktive-
ring av Trekkhundchampionat. Begge 
de to sistnevnte håper vi vil øke opp-
slutningen om trekkhundmeriterings-
løpene for rasen i årene som kommer. 
 
Vi fikk ikke aktivert endringer på 
trekkhundmeritering for polare raser 
for inneværende sesong. Selv om vi 
leverte inn ønske om endringer innen 
fristen vi fikk oppgitt, fikk ikke NKK 
aktivert disse. Som leder har jeg derfor 
bedt om at de tre polarhundklubbene 
får lov å levere inn endringer på nytt 
før neste sesong. Denne henvendelsen 
har ikke NKK svart på. 
 
Komiteen håpet også å få gjennomført 
en dommerkonferanse for rasen i lø-
pet av 2014, men etter anbefaling fra 
andre som har mer erfaring fra å av-
holde slike konferanser fant vi ut at 
det var for kort frist til at flest mulig 
dommere, aspiranter og dommerelever 
skulle delta. Vi har likevel fått positiv 
tilbakemelding fra Karsten Grønås om 
at han kan delta som hovedforedrags-
holder og at Annica Uppstrøm kan 
være innleder. Rikke Bergendahl vil 
sette sammen et dommerkompendie 
(forh¬pentligvis ogs¬ en DVD med 
ekstra billedmateriale og muligens en 
film). Kari Granaas Hansen har sagt 
seg villig til å hjelpe til med dommer-
kompendie, da hun har erfaring med 
dommerkompendier fra andreraser og 
vet hva som skal/ikke skal med. Det er 
bestemt at det skal være en en-dags 
konferanse, og at den skal avholdes i 
Oslo-området. Vi som nå går ut av 
ABU-komiteen håper at dommerkon-
feransen avholdes i løpet av 2015, da 
det er viktig at utstillingsdommere får 
vite hva klubben som hovedansvarlig 
for rasen mener er viktig ved å dømme 
vår brukshundrase. 
 
I komiteen har lederen stått for det 
meste av dialogen med NKK når det 
gjelder brukshundklasser, trekkhund-
championatregler, meriteringsregler og 
det som er gjort av forberedelser i for-
bindelse med kommende dommerkon-
feranse. 

Gjengen fra Harestua takker for en hyggelig og vel arrangert spesialutstilling/samling p¬ 
Satasl¬tten. Foto: Tone Beate Hansen. 
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Lina Stabbetorp har hatt ansvaret for 
at de hunder som det søkes om trekk-
hundchampionater for har de kvalifi-
kasjoner som trengs sammen med an-
svarlig i NKK. Hun har også sammen 
med Turid Aa. Lindberg hatt ansvar 
for å sette opp terminlista for løp og å 
motta meriteringsresultater og regne ut 
disse. 
 
Marianne Larsen har vært ansvarlig for 
å sjekke resultater for de som melder 
hunder på i brukshundklasser, slik at 
de har nødvendige kvalifikasjoner. 
 
Anita H. Engebakken har som tidligere 
besvart henvendelser fra hundeklubber 
om å ha med rasen på utstillinger, og 
har også ansvaret for det meste av det 
byråkratiske før årets spesialutstilling. 
Ellers har alle i ABU komiteen an-
svarsoppgaver i forbindelse med årets 
spesialutstilling på Sataslåtten. 
 
Atrå, 20.04.2014 
 
Kari Solvang Hope 
For ABU-komiteen 
 
REDAKSJONSKOMITEEN  
Komiteen har gitt ut 4 blad det siste 
året. Vi har bestått av undertegnede, 
redaktør Johanne Sundby, samt Kir-
sten Ribu, Anka Kroken, Monica A. 
Sundset og Saskia Mämpel. Altså bare 
kvinner. Det er flere kvinner enn 
menn som bidrar som journalister 
også. Vi kommuniserer mye på mail, 
og redaksjonen har opprettet en egen 
mailadresse som alle kan logge på. Vi 
planlegger på kort og lang sikt, kontak-
ter folk for å skrive, deltar på samling-
er og andre ting som folk GJØR. Vi 
skriver mer om løp og bruk og sam-
linger og messer, enn om utstilling, 
fordi tyngden i redaksjonen er der. Vi 
har Stine Oppegaard fra arrangements-
komiteen som primus motor i redige-
ring, og Monica A S leser ofte korrek-
tur. I vinter fikk vi en stor forsinkelse 
på blad 4 i 2013, og slo derfor det 
nummeret sammen med nr 1, 2014. 
Bladene har det siste året vært på 80 
sider. Mye arbeid går med til å finne 
bilder i god nok kvalitet til å bli tryk-
ket, og innhente tillatelse til bruk fra 
fotograf. Vi følger mye med i hunde-
verdenen og i debatter og aktuelle sa-
ker. Redaktøren er også medjournalist 
i bladet Hundekjøring, og forsøker 
hente inn ting og tang om alt mulig, 
overalt fra. Vi har forsøkt å ha litt his-
torisk stoff også, og litt debatt. Vi har 
inntrykk av at medlemmene liker å få 
et blad i hånden. Redaktøren arbeider 
etter óredaktßrplakatenó dvs at bladet 
er litt fristilt fra klubben, som eier det, 
men vi forplikter oss til å skrive en del 

kubbstoff, som nye registreringer, års-
rapporter, og innkalling til samlinger. 
Til disse funksjonene har vi også 
NSHK hjemmesider og en egne side 
på Facebook. Vi forsøker legge ut 
spennende linker og nyheter på diverse 
nettsider. Vi kunne gjerne motta mer 
stoff, og så gjerne at folk som sier de 
skal skrive om ting, faktisk gjør det. 
Opplever du noe artig eller har et fint 
bilde ð send inn tekst og bilder til  
huskybladet@gmail.com. 
 
Oslo, 11.04.2014 
 
Johanne Sundby 
for Redaksjonen 
 
ARRANGEMENTSKOMITEEN  
 
Stine Oppegaard (leder), Siv Hansen 
(materialforvalter), Elin Ingstad, Fred 
O. Johansen, Jon Bakke, Mette 
Ellefsen, Sigmund Alhaug, Camilla 
Kerler-Günther 
 
Klubbens faste aktiviteter 
Arrangementskomiteen er mer eller 
mindre involvert i alle klubbens sam-
linger og arrangementer. Vintersam-
lingen på Grimsbu og de to messene 
klubben deltar på, Villmarksmessen 
(april) og Dogs4All (november) krever 
en del forberedelser på forhånd. På 
samlingene hjelper de av komitemed-
lemmene som er tilstede til der det er 
behov for det. På de to messene er vi 
så heldige at mange av klubbens med-
lemmer stiller opp og hjelper til, både 
på stand, med hundekjøring, på rase-
parader og valpeshow. Uten så mange 
medlemmer som stiller opp, hadde det 
ikke vært mulig for klubben å være 
tilstede på disse to messene. 
 
Villmarksmessen og Dogs4All 
Norsk Siberian Husky Klubb har opp-
arbeidet seg gode avtaler med de to 
arrangørene; Villmarksmessen og Nor-
ges Varemesse. Vi betaler lite for selve 
standen, men må leie utstyr som disk, 
teppe, strøm mm. På Dogs4All arrang-
erer vi hundekjøring for besøkende de 
to dagene messen pågår. I 2013 vant 
klubben prisen for beste presentasjon 
på raseparaden. Villmarksmessen fin-
ner sted i løpet av fire dager, og der 
deltar vi på raseparaden og oppfordrer 
medlemmer til å stille opp på valpe-
showet. 
 
Mye av jobben består av å sørge for at 
standene er bemannet med en god 
kombinasjon av medlemmer som har 
kunnskaper og erfaringer med mange 
hunder og hundekjøring, til noen som 
kan besvare spørsmål fra de som 
ókunó har familiehunder, er nye sibe-

rian husky-eiere eller vurderer å skaffe 
seg en siberian husky. 
 
Vintersamlingen 
På Vintersamlingen har vi ansvaret for 
kiosksalg, loddsalg med gevinster og 
ellers hjelper vi til der det måtte være 
behov for det. 
 
Komiteen har deltatt 
En eller flere medlemmer av komiteen 
har vært representert på alle klubbens 
samlinger og messer. 
 
Rapporter 
Rapporter fra alle samlingene er å fin-
ne i tidligere utgaver av Huskybladet 
og i den enkelte komites årsrapport. 
 
Presse 
Leder av arrangementskomiteen er 
også utpekt til å være klubbens presse-
kontakt. I forkant av Vintersamlingen, 
Spesialutstillingen og Høstsamlingen 
er det blir det sendt ut pressemeldinger 
om klubbens aktiviteter. Det har ført 
til noe lokal pressedekning. Det bør 
være mulig å få mer pressedekning, 
men da må vi bli flinkere til å selge inn 
historier på forhånd. Medlemmene 
oppfordres til å sende oss tips om per-
soner eller hendelser vi kan gi videre til 
pressen eller settes på trykk i Husky-
bladet. 
 
Redigering av Huskybladet 
Leder av arrangementskomiteen har 
også fungert som redigerer av Husky-
bladet, uten at dette ligger som en 
oppgave i Arrangementskomiteen. 
 
Oslo, 08.05.2014 
Stine Oppegaard 

NLC Skarv ßnsker alle en god sommer. 
Foto: Antett Pedersveen Kolbu. 
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IŜƛ ŦƻƭƪŜƴǎΗ 
 
WŜƎ ƘŀǊ ƭƻǾǘ ň ǎƪǊƛǾŜ ƭƛǧ ƻƳ ŘŜƴ ŀƭπ
ǾƻǊƭƛƎŜ ǘǊŜƴƛƴƎΦ 
 
.ŜƪƭŀƎŜǊ ŀǘ ŘŜǊŜ ƘŀǊ ƳňǧŜǘ ǾŜƴǘŜ 
Ǉň ŘŜǧŜΦ 5Ŝǘ ǾŀǊ ƛƪƪŜ ƳŜŘ ǾƛƭƧŜΦΦΦΦ  
 
aŜƴ ǎƻƳ ƻƊŜ ƛ ƭƛǾŜǘ ǾňǊǘ ƎňǊ ǝƴƎŜƴŜ 
ƛ ŀƴŘǊŜ ǊŜǘƴƛƴƎ Ŝƴƴ ǘŜƴƪǘΦ 
 
aƛƴ ƘƻŘŜ ǎƛŜǎ ƘǾŜǊǘ ƎŀƴƎΥ ϦWŜƎ Ǿƛƭ 
ƳŜŘ ƻƎ ǘǊŜƪƪŜ ƳŀǘƳƻǊŀ Ƴƛ Ǉň ǘǾŜǊǎ 
ƛ ǎƪƻƎŜƴ ǾňǊΣ ƻǇǇ ƛ ƀŜƭƭŜǘΣ ƛƴƴ Ǉň ŘŜ 
ƳȅǎǝǎƪŜ ƳňƴŜǎƪƛƴƴǎƴŜǧŜǊΦΦΦΦϦ 
 
aŜƴ ƪǊƻǇǇŜƴ Ƴƛƴ ǎƛŜǊ ƴƻŜƴ ŀƴƴŜǘΦ 
YƻǊǘŜ ǘǳǊŜǊ ǳǘŜƴ ň ǘǊŜƪƪŜ ǎň ǘǳƴƎǘ 
Ǝƛƪƪ ǾŜƭŘƛƎ ōǊŀ - ƳŜƴ ǘǳƴƎ - ƴŜƛ ŘŜǘ 
Ǝƛƪƪ ƛƪƪŜΦ 
 
L ƘǳƴŘŜƎňǊŘŜƴ ǘǊƛǾŘŜǎ ƧŜƎΣ ƭŜƪ ƘŜƭŜ 
ŘŀƎŜƴ ƭŀƴƎ ƳŜŘ ǾŜƴƴƛƴƴŜƴ ƳƛƴΣ Cƻƴπ

ƴŀΣ Ŝƛ ƭƛǘŜƴ !I ǘƛǎǇŜΣ ǎǇǊŜƪ ƧŜƴǘŜΦ 5ŀπ
ƎŜƴ ƭŀƴƎ ǾŀǊ ƧŜƎ ƳŜŘΣ ƻǇǇ ƻƎ ƴŜŘ ŀǾ 
ƘǳƴŘŜƘǳǎŜƴŜΣ ǎǇǊƛƴƎŜ ǊǳƴŘǘ ƻƎ 
ǊǳƴŘǘΦ {ǇƛǎǘŜ ǎƻƳ Ŝƴ ǎǘǄǾǎǳƎŜǊ ƻƎ ŀƭǘ 
ǎƻƳ Ǝƛƪƪ ƛƴƴ ŦƻǊŀƴΦΦΦΦƪƻƳ ƻƎǎň ǳǘΦΦΦ 
 
hΦYΦ aŀƎŜƴ Ƴƛƴ ŜǊ ƭƛǧ ǎǘǄǊǊŜ Ŝƴƴ Ǉň 
ŀƭƭŜ ŀƴŘǊŜ ƘǳƴŘŜǊ ƘŜǊΦΦΦΦ aŀǘƳƻǊŀ 
ǎƛŜǊΥ Ϧ5Ŝǘ ǎƪŀƭ ǎƧŜƪƪŜǎϦΦΦΦΦΦ ƳŜƴ ƘŜƴπ
ƴŜǎ ƳŀƎŜŦǄƭŜƭǎŜ ƘŀǊ ǾŋǊǘ ŘňǊƭƛƎΦ 
Iǳƴ ǘŜƴƪǘŜ ƘŜƭŜ ǝŘŜƴΥ Ϧ5Ŝǘ ŬƴƴŜǎ 
Ŝƴ ǎȅƪŘƻƳ ǎƻƳ ōŜǘȅǊ ŀǘ ƧŜƎ ǎƪŀƭ ŀǾƭƛπ
ǾŜǎΦΦΦΦϦ ΦΦΦWŜƎ ǘǊƛǾŜǎ Ƨŀ ƻƎ ƘǳƴŘŜƪƧǄπ
ǊƛƴƎ ŜǊ Ƨƻ ƛƪƪŜ ŘŜǘ ǾƛƪǝƎǎǘŜ ƛ ǾňǊŜǎ ƭƛǾΦ 
{ň ōƭƛǊ ǳƴŘŜǊǎǄƪŜƭǎŜƴ ǳǘǎŀǧΦ 
 
{ň ƪƻƳƳŜǊ рΦ ƧŀƴǳŀǊ нлмп - Řŀ ǾƛƭƭŜ 
ƧŜƎ ƛƪƪŜ ǎǇƛǎŜ Ƴƛƴ ƪƧǄǧƪƭǳƳǇΦΦΦΦ 
bŜƛΣ ƘŜƭŜ ŘŀƎŜƴ ǾŀǊ ƧŜƎ ƛƪƪŜ DǳǎǘŀǾ 
DǊň ǎƻƳ ŀƭƭǝŘ ƪƻƳƳŜǊ ŦǄǊǎǘΦ 
59¢¢9 9w ¦bhwa![Η 
 
сΦ ƧŀƴǳŀǊ ŘǊƻ Ǿƛ ǘƛƭ ŘȅǊƭŜƎŜƴΦ WŜƎ ǾƛƭƭŜ 
ƘŜƭǎǘ ƛƪƪŜ ǳǘ ŀǾ ōǳǊŜǘ ƳƛǘǘΦ {ƻǾŜǊ ƴŜǎπ
ǘŜƴΦ 
L ōŜƘŀƴŘƭƛƴƎǎǊƻƳƳŜǘ ǾŀǊ ŘŜǘ ōŀǊŜ 
ōŜŘǄǾŜƭǎŜ ƻƎ ƳŀƎŜƴ ňǇƴŜǎ 
όƪƻǊǘǾŜǊǎƧƻƴΦΦΦύΦ .ŀǊŜ ǘǊƛǎǘ ŘŜǊ ƛƴƴŜΦ 
9ƴ ǎǳƴǘ ƴȅǊŜ ƻƎ ƴȅǊŜ ƴǊΦ ǘƻ ǾŀǊ ǾŜƭ 
ƛƪƪŜ Ŝƴ ƴȅǊŜΣ ŘŜǘ ǾŀǊ ƳŜǊ Ŝƴ ǎǘƻǊŜ 
ŎȅǎǘŜ Ŧǳƭƭ ƳŜŘ ǳǊƛƴΦΦΦΦ 
 
aŜƴ Ƴŀƴ ƪŀƴ Ƨƻ ƎƻŘǘ ƭŜǾŜ ƳŜŘ ōŀǊŜ 
Ŝƴ ƴȅǊŜΦΦΦΦ !ƭǘǎňΣ ǘŀǎ ōƻǊǘ Ŝƴ ƴȅǊŜΣ ǎȅ 
ǎŀƳƳŜƴ ƻƎ ƭƛǾŜǘ ƎňǊ ǾƛŘŜǊŜΦ 
aŜƴ ǎƻƳ ǎŀƎǘ ŦǄǊ Υ [ƛǾŜǘ ōŜǎǘŜƳƳŜǊ 
ǊŜǘƴƛƴƎŜƴΧ ¦ƳǳƭƛƎ ň ƀŜǊƴŜ ŎȅǎǘŜƴΣ 
ƴŜǎǘŜƴ ǎŀƳƳŜƴǾƻƪǎǘ ƳŜŘ ŀƻǊǘŀΦΦΦ 
 
5ŀ ƘŀǊ ǘƛƳŜƴ ƪƻƳƳŜǘ ŀǘ ƳŀǘƳƻǊŀ Ƴƛ 
Ƴň ōŜǎǘŜƳƳŜǎ ƻǾŜǊ Ƴƛƴ ŦǊŀƳǘƛŘΦΦΦ 
aŜŘ Ŝǘ ǎǘƻǊǘ Ǉǳǎǘ ǎƻǾƴŜǊ ƧŜƎ ƛƴƴ ǝƭ 
ƴȅ ǾŜǊŘŜƴΦ IŜǊ ŜǊ ŘŜǘ ƳŀƴƎŜΣ ƳŀƴƎŜ 
ǎƻƳ ƘŀǊ Ǝňǧ ŦƻǊŀƴΦ 

hƎ Ǿƛ -ŀƭƭŜ ǎŀƳƳŜƴ- ǘǊƛǾŜǎΦΦΦΦ 
aŜƴ ƳŀǘƳƻǊŀ Ƴƛ ǘŜƴƪŜǊ ƻŦǘŜ Ǉň 
ƳŜƎ ƻƎ ǘŀƴƪŜƴŜ ǎǳǊǊŜǊ ǊǳƴŘǘ ƛ ƘƻŘŜǘΥ 
ϦIŀǊ ƧŜƎ ǘŀǘǘ ǊƛƪǘƛƎ ǾŀƭƎΚ 9ƭƭŜǊ ǎƪǳƭƭŜ Ǿƛ 
Ƙŀ ǳƴŘŜǊǎǄƪǘ ǘƛŘƭƛƎŜǊŜΚ {ƪǳƭƭŜ Ǿƛ ƘŀǊ 
ǇǊǄǾŘ ň ƻǇŜǊŜǊŜ ǾƛŘŜǊŜΦΦΦΚϦ 
 
DǳǎǘŀǾ DǊň ƘŀŘŘŜ Ŝǘ ŦŜƛƭ ƛ ƪǊƻǇǇŜƴ 
ǎƻƳ ǾŀǊ ƳŜŘŦǄŘǘΦ IŀŘŘŜ Ƴŀƴ ƻǇǇπ
ŘŀƎŜǘ ŘŜǘ ǝŘƭƛƎŜǊŜΣ ƘŀŘŘŜ Ƙŀƴ ǘŀǇǘ 
ƎƭŜŘŜƴ ƻǾŜǊ ň ƭŜƪŜ ƳŜŘ ƪŀƳŜǊŀǘŜƴŜ 
ǎƛƴŜΦΦΦΦ ŦƻǊŘƛ ŦŜƛƭŜƴ ƘŀǊ ǾŋǊǘ ƛƴƻǇŜǊŀπ
ōŜƭΦ aŜƴ ŘŜǧŜ ǾŀǊ Ŝƴ ǝƭŦŜƭŘƛƎ 
ŦŜƛƭΦΦΦƛƪƪŜ ƴƻŜƴ ǾŀƴƭƛƎ {I ǎȅƪŘƻƳΦ 
 
aŀǘƳƻǊŀ ǎȅƴǎ Ǿƛ ƘŀŘŘŜ о ŬƴŜ ňǊ 
ǎŀƳƳŜƴ - ƘŜƴƴŜ ƻƎ DǳǎǘŀǾ DǊň - ƻƎ 
Ƙǳƴ ǎƪǳƭƭŜ ŀƭƭǝŘ ǘŀǧ ƳŜƎ ƛƎƧŜƴΦ 
 
9ƴ ǎǘƻǊǘ - ²¦CC - ŦƻǊ ŀƭƭŜ ǎƻƳ ƘŀǊ 
ƳƛǎǘŜǘ ǾŜƴƴŜƴ ǎƛƴΗ 
 
D¦{¢!± Dw) 

Gustav Gr¬ og Fonna. Foto: Saskia Mªmpel. Gustav Gr¬ og Fonna. Foto: Saskia Mªmpel. 

Gustav Gr¬ og Prikk. Foto: Saskia Mªmpel. 
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IL[{LbD 
CƻǊƘǄǊ ŘŜƎ ŀƭƭǝŘ ƳŜŘ ƘǳƴŘŜƴόŜύǎ ŜƛŜǊ ŦǄǊ 
Řǳ ƭŀǊ ŘƛƴŜ ƘǳƴŘŜǊ ƘƛƭǎŜ Ǉň ŀƴŘǊŜǎ ƘǳƴŘŜǊ 
Ǉň ƪƧŜǩƴƎΦ 5ŜǧŜ Ǉň ƎǊǳƴƴ ŀǾ ƳǳƭƛƎ ǎƳƛǧŜ 
ŀǾ ǎȅƪŘƻƳƳŜǊ όƪŜƴƴŜƭƘƻǎǘŜ ǎǇŜǎƛŜƭǘύΣ ƭǳǎ 
ŜǘŎΦ 
 

b!¢¢[LD {¢q¸ 
!ƭƭŜ ƘǳƴŘŜǊ ǎƪŀƭ ƭŜƎƎŜǎ ƛ ōƛƭ ŜƭƭŜǊ 
ƘǳƴŘŜƪŀǎǎŜ ƳŜƭƭƻƳ ƪƭΦ ноΦлл ƻƎ ƪƭΦ лтΦллΦ 
5Ŝǘ ŬƴƴŜǎ ŘƻƎ Ŝǘ ǳƴƴǘŀƪΥ IǳƴŘŜǊ ǎƻƳ ǎƪŀƭ 
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ǎƻƳ ƎŜƴŜǊŜƭǘ ŜǊ ƎƻŘǘ ƭƛƪǘ ŘŜ ǎǘŜŘŜǊ Ǿƛ 
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5ŜǧŜ ƎƧŜƭŘŜǊ ǎǇŜǎƛŜƭǘ Ǉň ǎǇŜǎƛŀƭǳǘǎǝƭƭƛƴƎŜƴ 
ǎƻƳ ŀǊǊŀƴƎŜǊŜǎ ƻƳ ǾňǊŜƴΣ ƻƎ Ǉň 
ƘǄǎǘǎŀƳƭƛƴƎŜƴΦ 

PROGRAM FOR HELGEN  
 
Fredag 3. oktober 
17.00 Mulighet for felles grilling for tidlig ankommende 
21.00 Velkomst i bygdelokalet (like før campingplassen) 
 Påmelding til Huskysprinten 
 
Lørdag 4. oktober 
09.00 Startliste vil bli hengt opp 
11.00 Start Huskysprinten: 5 km rundløype 
14.00 Samling på uteområdet ved grillplassen 
19.00 Felles middag (nærmere informasjon kommer) 
 
Søndag 5. oktober 
10.00 Valpeshow, 4-6 og 6-9 mnd (mer informasjon kommer) 
 
Huskysprinten 
Huskysprinten vil gå i en sløyfe på 5 km i lia ovenfor Sataslåtten 
med start og mål inne på campingplassen. Løypa går på gode 
grusveier langs en trase som er småkupert med et par skarpe 
svinger, men vurdert til å være fullt kjørbar også for store 
spann. Man kan melde seg på i følgende klasser: 
 
Type løp Medlem/Ikke medlem  
Snøreløping, 1-2 hunder 50/100 
Sykling, 1-2 hunder 50/100 
Kickspark, 1-2 hunder 50/100 
Vogn, 4-, 6-, 8-spann og åpen klasse 100/200 
 
Påmelding til Huskysprinten 
Sendes på e-post til leder av Sportskomiteen eller ved oppmøte 
på Sataslåtten innen torsdag 2. oktober kl. 20.00. Betaling må 
finne sted før løpet starter. 
 
Litt om Sataslåtten Camping 
Sataslåtten ligger idyllisk til på vestsiden av Hallingdalselva ca. 4 
km før Ål sentrum. Campingplassen ligger på en slags odde ut i 
elva der terrenget er flatere enn mange andre steder i Hallingdal.  

 
 
I dette området finnes der også mange grusveier som egner seg 
til hundekjøring, bl.a. sløyfa som vi skal bruke til Huskysprinten. 
Campingplassen har store arealer med god plass til hundene. 
 
Overnattingsmulighetene på campingplassen 
(NB Ta med sovepose eller dyne/pute og kjøkkenutstyr) 
To-roms hytter med plass til 6 personer, kr. 380/døgn 
Ett-roms hytter med plass til 4 personer, kr. 270/døgn 
Stabbur med plass til 4 personer, kr. 330/døgn 
Stallen med plass til 4 personer, kr. 380/døgn 
Telt/lavo kr. 150/døgn 
Bobil/vogn kr. 160/dßgn + strßm kr 30 
Renhold kr 200 pr hytte 
 
Overnatting på Sataslåtten camping bestilles på telefon: 
48128515/97153727/32085592 
 
Alternativ overnattingsmulighet 
Enok-hytter er ikke en del av campingplassen, men ligger i 
innkjørselen til denne. Disse hyttene har høyere standard med 
bad og TV. Enok-hytter med plass til 2 + evt 3 personer p¬ 
hems, kr. 700/døgn (egner seg best for familier). Renhold kr 
300, og kr 500 dersom hund har bodd inne på hytta. Ta med 
eget sengetøy, eller bestill på forhånd. Overnatting på Enok 
hytter bestilles direkte på mail til Gunnhild og Gunnar Nilsen, 
mail: gunnar@newlife.no. 
 
Veibeskrivelse 
Adkomst til Sataslåtten fra RV7: Når man kommer kjørende fra 
Oslo ligger Sataslåtten mellom Torpo og Ål. Etter å ha passert 
andre (av 2) avkjørsler til Torpo vil man etter 1.8 km få 
Torpomoen leir på høyre side. Kjør 3 km til, så får man 
avkjørselen til Sataslåtten på venstre side i en lang, slakk sving. 
Etter avkjørsel kommer bro over elva. Rett etter broen kjører man 
gjennom hyttetunet til Enok hytter, og deretter kjører man inn på 
campingplassen. 

Norsk Siberian Husky Klubb har gleden av å invitere til årets høstsamling på Sataslåtten Camping. Dette vil 
bli en sosial begivenhet der man kan treffe nye og gamle venner i Huskyklubben. 

INVITASJON TIL HØSTS AMLING  

 

3. - 5. oktober 2014 

Sataslåtten Camping, Ål i Hallingdal  

Retningslinjer for hundehold på Norsk Siberian Husky Klubbs samlinger 
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plukket opp de fire værfaste spannene 
og alle kom seg trygt ned fra stormen. 
De to siste siberian huskykjørerne ble 
holdt igjen på det forrige sjekkpunktet 
av løpsledelsen. Etter en del diskusjon 
frem og tilbake ble det til at alle unn-
tatt ett spann fortsatte til mål. Odas 
redningsd¬d ble p¬skjßnnet med óBest 
Sportsmanshipó Award, Beste hunde-
stell og óGolden Harnessó for beste 
lederhund. Alle de tre siberian husky-
juniorene kom til mål. På 400 løpet 
jublet alle når Lina Stabbetorp også 
kunne si seg fornøyd med å fullføre 
etter en strabasiøs og vindfull reise 
over flere fjell. Ulf Hope ble nest beste 
siberian huskyspann! 
 
Rørosløpet 
Mange ferske siberian huskypann valg-
te helgen etter å kjøre Rørosløpet, og 
det er et sosialt og artig løp for litt 
mindre spann, om man vil det. Turid 
Aandalen Lindberg, Johnny Blingsda-
len, Terje Dietrichson, Kirsten Ribu 
og Tone Beate Hansen var blant sibe-
rian huskyspannene som gjennomførte 
løpet. Traseen er to ganger ca 30 km. 
 
Hakasleppet 
Nytt av året var dette lavterskel og lav 
kontingentløpet nær Oslo. Det var 
duket for 25 mil i Oslo-Hadelands-
Romeriksåsens skoger. Start på 
Åstjern, der Norsk Siberian Husky 
Klubb har hatt samlinger før. Det ble 
nedbørsrekord. Vi bokstavelig talt 
snødde ned. Våt, tung snø som bok-
stavelig talt la oss i bløt, fra innerst til 

ytterst. Så mye snø falt det, at de seks 
siste spannene, Svein Dufset og Johan-
ne Sundby inkludert, ikke fikk starte 
fra siste sjekkpunkt og kjøre de siste 
fire milene. Det datt nemlig trær over 
løypa over alt, tynget av snøen. Disse 
spannene fikk godkjent løpet sitt, men 
fikk ikke kjøre til mål. Vi avsluttet der-
for på det sjekkpunktet som medlem-
mer av NSHK hadde ordnet til, ledet 
av Johnny Blingsdalen som eier ei hyt-
te like ved. Utrolig hyggelig for oss 
som kjører at klubbmedlemmer stiller 
opp og heier og lager bål og mat, bare 
synd at det ble mye røyk og litt røyk-
forgiftning, og klissvåte kjørere over 
hele linja. Men et løp med god stem-
ning og glade kjørere tross fuktigheten. 
 
Norway Trail og Finnmark 
Et relativt nytt løp var Norway Trail, 
som noen få med siberian husky kjørte 
i fjor. I år var hele fem spann påmeldt, 
Line Løw som hadde kjørt AlpenTrail 
før på vinteren, og Tore Hunskår, var 
siberian huskyfavorittene. Tore viste 
gode takter allerede på et SOC løp på 
Hamar. Han viste at bikkjene hans 
løper fort i MD løypene. På Husky-
samlinga vant han suverent, mer om 
det løpet et annet sted. Norway Trail 
er et en ukes etappeløp, der både hun-
der og mennesker sover inne om net-
tene (i hhv kasser og senger). De tre 
første etappene (3-5 mil) er på 
Lenningen og de to siste i slalombak-
ken og skiløypene på Beitostølen. Et-
ter halvgått løp lå Tore H på en sjuen-
de plass, og var beste norske spann. 
De som ledet var sør-Europeiske raske 
hounds, og været og føret var ikke 
typisk siberian-vennlig, varmt og løst 
som det var. Ingen av de norske sibe-
rian huskyspannene ble sist, og selv 
om et av teamene var et óduo teamó 
med to ulike kjørere, gikk det fint og 
raskt i siste dagsheat der starten var 
fellesstart i bunnen av en slalombakke. 
Tore ble beste siberian huskyspann, 
ikke uventet, og ble fulgt av Line Løw, 
Johanne Sundby, Marcel Jørgensen og 

LØPSSESONGEN 2013-2014 

Sørlige del av Norge og litt Finnmark. Noen smakebiter. 

Medlemmer av Norsk Siberian Husky Klubb har vært svært aktive på 
løpsfronten denne vinteren. Det er artig at så mange setter seg mål, både 
store og små. Det har vært siberian huskyspann i alle de mest kjente løpe-
ne, og det startet med Gausdal 5-mila. I alle fall en junior, Oda Ingstad, 
startet der. Så gikk det slag i slag med Hamar Hundekjørerfestival, Viker-
fjell-løpet og Hallingen, der nok en ung kjører, Tuva Hope, kjørte bra. To 
unge trønderjenter, Aud Kristin Bjørgum og Line Rønning Bakås, fullfør-
te også Femund Jr. Det er egne reportasjer flere steder i bladet. 

¢9Y{¢Υ WhI!bb9 {¦b5. ̧

Gausdal Maraton hadde også to fers-
kere siberian huskykjørere i halvmara-
ton: Marte Jørgensen og Annette 
Aaen. Så var det duket for rookie-løp 
som skulle kvalifisere til Femunden jr, 
dvs. Gruveløpet. Dette er et forholds-
vis nytt uformelt løp som går i deler av 
Femundtraseen og har sjekkpunkt på 
en hundekjørers gård i Tufsingdalen. 
Nytt av året var fellesstart fra Geittjøn-
na. Litt av et syn når over femti spann 
kjørte ut på en gang ð de fikk svært 
mange påmeldte på dette løpet. Etter 
det løpet var tre unge juniorer kvalifi-
serte for Femunden jr 2014: Oda Ing-
stad, Aud Kristin Bjørgum og Line 
Rønning Bakås. 
 
Femundløpet 
Spenningen var stor før det store lø-
pet, fra Røros første helg i februar. 
Juniorene startet først av alle og ble 
forbikjørt av så å si alle 600-kjørerne 
på Femundisen. I selve Femund 400 
og 600 var det også siberian huskys-
pann, fra rutinerte Trond Hansen og 
Ulf Hope til den ferske unge rookien 
Lina Stabbetorp og Rigmor Rønning 
Myrvang, og flere utenlandske spann 
også. Spenningen på juniorløpet var 
stor da det fra løpsledelsen ble meldt 
at tre-fire spann lå værfaste på fjellet 
og at vi voksne handlere burde bevege 
oss mot en veikryssing og diskutere 
med de unge om det var trygt å fort-
sette. Da vi kom til veipasseringen 
varte det ikke lenge før fire spann kom 
forbi og stanset. Oda Ingstad hadde 

Tore Husk¬r p¬ NM. Foto: Stig Torp. 
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duoen Terje Dietrichson/Johnny 
Blingsdalen. Dette løpet egner seg fint 
for de som ikke er komfortable med å 
kjøre langt og ha sjekkpunkt, men man 
må kunne kjøre litt fort. Man kan ha 
en pool av i alt 12 bikkjer, men de fles-
te kjører med 6-10 daglig. Vi håper å 
se flere på dette løpet neste år. 
 
Finnmarksløpet 
På Finnmarksløpet 2014 var det rela-
tivt mange siberian huskyspann på-
meldt på F1000, men bare et, Leiv 
Herleiksplass, var norsk. På Finnmark 
500 var det kun et utenlandsk spann 
med bare siberian husky, mens Hege 
Knudsen kjørte et SH/AH blandet 
spann. På F-1000 måtte dessverre alle 
siberian huskyspannene bryte, sammen 
med utrolig mange andre spann. Un-
der 20 spann fullførte. På F-500 kom 
de to spannene jeg nevnte til mål. 
 
Nesten fem norske spann i Iditarod 
Mange hadde hørt om Robert Sørlie og 
Ralph Johannesens reise til Alaska. Joar 
Leifset Ulsom var jo allerede på plass, 
og Tommy Jordbrudal og Yvonne 
Dåbakk hadde også flyttet til Alaska 
før sesongen. Alle disse fullførte det 
harde, snøløse løpet med stil. Så da har 
vi et og et halvt norsk spann som har 
kjørt Iditarod. NSHK medlem Yvonne 
Dåbakk kjørte sitt norskavlede siberian 
huskyspann til Nome som den første 
fra Europa noensinne ð med siberian 
huskyer. Lisbet Skogen Norriss er halvt 
norsk og kjørte sine siberians til mål 
også. DET er jenter vi liker å høre mer 
om, og mer skal det bli! Håper Yvonne 
og gemalen Kenneth legger igjen noen 
siberian huskygener i Alaska og tar 
med noe interessant med seg hjem. Vi 
har hørt at hun sikter på et løp til. 
Imens vi er utrolig stolte over alle de 
fine resultatene som denne sesongen ð 
til tross for ugreie treningsforhold har 
gitt oss. Både her ð i nord ð og over 
der. Noen løp i nord vet JEG litt 
mindre om ð men fortellinger om løp 
vil vi gjerne ha i bladet, så send inn 
tekst og bilder til redaksjonen. ʴ 

Fra Hakasleppet med mye vÞr. Foto: Gro Britt Skarseth. 
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Vi var en smule usikre før løpet etter-
som treningsmulighetene i høst og 
vinter ikke akkurat har vært slik vi 
kunne ønske. I 8 spann-klassen for 
siberian husky var det opprinnelig på-
meldt 22 spann, men veldig mange 
trakk seg i siste liten, og bare 10 star-
tet. Vi fikk en mildt sagt heftig start 
ettersom han som sto bak på sleden 
hadde glemt å feste snøankeret ordent-
lig. Dette spratt av etter ca. 10 meter 
med en påfølgende bråstopp. Resulta-
tet ble at Nanook røska av både 
bakline og nakkeline og var på vei ut i 
sporet på egen hånd. Heldigvis er 
Nanook den han er og kom raskt tilba-
ke på innkalling. Vi fikk etter hvert satt 
på ny bakline og nakkeline, og kom oss 
av gårde en 3 - 4 minutter forsinket. 
 
Hundene jobba veldig bra den første 
etappen (65 km) tross noe trått føre, 
og vi passerte mange spann, ingen som 
tok oss igjen. På sjekkpunktet var det 
tydelig at hundene hadde lært noe fra i 

Svein Dufseth p¬ Vildmarksracet. Foto: Vildmarksracet.se 

fjor. Nå lå de pent i halmen og hvilte 
etter å ha fått mat, og det er bra. 
 
Etter 4 timer hvile var det ut igjen på 
nye 55 km. Vi valgte å sette ut Trulte 
som hadde en liten skade fra Vikerfjell. 
Også nå fikk vi en rotete start. Kjørte 
med Gihli og Nusse foran, begge er 
gode fartsholdere, men ikke veldig 
gode på kommandoer. Resultatet var 
at vi dro av gårde i helt feil retning, 
men kom oss da på rett spor etter 
hvert. Dette ble en jobbe-etappe. 
Ganske trått føre, så det ble mye spar-
king for å holde farten oppe. 
 
Til slutt kom vi inn til en 2. plass, tid 
temmelig akkurat 8 timer. Det er vi 
veldig godt fornøyd med. 
 
Noen ord om arrangementet til slutt. 
Dette er et utrolig hyggelig løp, lave 
skuldre og veldig god stemning. Leste 
at det var 40 frivillige i sving, og det er 
løpere fra hele Europa. Synd da at så 
mange trekker seg i siste liten. ʴ 

En liten oppsummering fra VILDMARKSRACET 2014 

Trond Lereng 3. plass med 8-spanns. Foto: Nisse Schmidt. 
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Vintersamling p¬ 

GRIMSBU 

Sigbjßrn Mobekk. Foto: Jo Arne Brustugun. Andrine Bordvik Alhaug. Foto: Brustugun. Elisa Kroeze. Foto: Jo Arne Brustugun. 

Elin Torp. Foto: Jo Arne Brustugun. 

Lars Kristian G¿nther. Foto: J A Brustugun. 

Anne Spangen. Foto: Jo Arne Brustugun. 

Line Lßw. Foto: Jo Arne Brustugun. 

Oda Ingstad. Foto: Jo Arne Brustugun. 

Kirsten Ribu. Foto: Jo Arne Brustugun. 
Aud W Hutchinson. Foto: Jo Arne Brustugun. 

Tore Hunsk¬r. Foto: Jo Arne Brustugun. 

Viggo Jßrgensen. Foto: Jo Arne Brustugun. 

Rune Berglid. Foto: Jo Arne Brustugun. 

Lasse Larsen. Foto: Jo Arne Brustugun. Knut Helge Reiersg¬rd. Foto: Brustugun. 
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Vintersamling p¬ 

GRIMSBU 

Vegard Eikevik. Foto: Jo Arne Brustugun. 
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Løypene gikk i nydelig terreng opp-
over og over fjellet, litt løst noen ste-
der, men fin og artig kjøring. 
 
På kjørermøtet var det mye snakk om 
en issvull på veien ikke langt fra start 
på 20 og 50 kilometeren. Grunneierne 
ville ikke at det skulle legges på snø, for 
da kunne den vokse seg enda større. På 
turen ut første dag skled vi pent over. 
Utfordringen var å forsere svullen på 
tilbakeveien, den så ut til å ha vokst ja, 
så vi tenkte at det var best å ta den fort, 
og huhei, der landet vi på trynet i grøf-
ta. Og vi var ikke de eneste som sprel-
let i den grøfta. Dagen etter ble det lagt 
på litt snø likevel så det gikk greiere å 
komme over. Det var ett av spennings-
momentene under løpene. 
 
Og det var flere: Noen kjørte veldig 
fort (Tore Hunskår), noen kjørte vel-

dig langt (Lina Stabbetorp kjørte feil 
og fikk seg en real langtur), noen kjør-
te i feil retning, og noen kjørte nesten 
feil, noen traff på digre Alaskahuskys-
pann (bokstavelig talt) som kom mot 
kjøreretningen i bjørkeskogen. 
 
Og på ti kilometeren kjørte noen re-
kruttløp med unghunder, noen gikk på 
ski og noen kjørte slede, ja noen små 
barn kjørte veldig fort med slede 
(Nora)! 
 
Noen var på vintersamling for første 
gang, noen heiet og noen tok tiden, 
noen fotograferte, noen var handlere, 
noen sto i kiosken, noen lagde god 
mat til noen andre og noen drakk øl 
sammen i sola etter løpene.  
 
Trivelig klubb, flott samling. Vi gleder 
oss til neste ¬r og har booket hytta. ʴ 

Strålende vært, fine løyper, vakre fjell, hyggelige og inkluderende folk som 
villig låner hverandre hunder, gode vafler i kiosken, fin fest og premier til 
alle. Det kan neppe bli bedre. 

Kenneth Monsen. Foto: Jo Arne Brustugun. 

Torgeir Volden med Rolf Herstad bak. Foto: 
Jo Arne Brustugun. 

Aud Kristin Bjßrgum. Foto: S. Oppegaard. 

Stig Torp. Foto: Jo Arne Brustugun. 

Runar Golimo Simonsen. Foto: Brustugun. Martin Degens. Foto: Jo Arne Brustugun. 

Veronika Olijnyk. Foto: Inghild Brink Roli. 

Johnny Blingsdalen. Foto: S. Oppegaard. 

Svein Dufseth. Foto: Stine Oppegaard. 

Lina Stabbetorp. Foto: Stine Oppegaard. 

Marta Monsen. Foto: Stine Oppegaard. 

Live Kroeze Pieterse. Foto: S. Oppegaard. 
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Alpen Trail er et mellomdistanseløp på 
ca 300 km og 7 etapper, som går av 
stabelen i midten av januar i den Nord
-Italienske delen av Alpene. Et løp 
som beskrives som fjellklatring med 
hunderé Noen mener dette er me-
ningsløs hundekjøring og knapt nok 
det - mens andre mener det er dette 
som er virkelig hundekjøring. På Al-
pen Trail kan man stille i 6-
spannklassen med syv hunder i pool, 
eller i 8-spannklassen med 10 hunder i 
pool. Man kan starte med maks 6 eller 
8 hunder i de respektive klassene. Ob-
ligatorisk veterinærsjekk av alle hunder 
dagen før første start. Veterinærteamet 
er fantastisk. 
 
Forberedelser og valgets kval 
Ikke helt uten sommerfugler i magen 
hadde jeg meldt meg på i 6-
spannsklassen tidlig på høsten. Jeg 
visste at dersom alle hundene holdt 
seg skadefri kunne jeg skifte til 8-
spannklassen når jeg kom ned. Jeg 

hadde åtte hunder i trening så teoretisk 
sett hadde jeg nok hunder til å stille i 8
-spannklassen. Vaksinering av hunde-
ne med rabiesvaksine ble gjort i løpet 
av høsten og når tid for avreise nær-
met seg begynte den store planlegging-
en. Hva i all verden skulle jeg ha med 
nedover? Foruten klær og utstyr var 
pakking av mat til hundene den største 
utfordringen. Hvordan pakke 60 kg 
kjøtt uten at det tiner på vei ned? Det 
var jo ikke akkurat vinter i de landene 
jeg skulle kjßre igjennomé Jeg hadde 
en liste lang som et uvær hengende på 
kjøleskapet i ca en måned mens jeg 
sakte men sikkert krysset av etter hvert 
som gjøremål ble gjennomført og ting 
ble pakket. En stor takk til Bjørn Lyng 
Pedersen og Marte Heileman som beg-
ge har kjørt Alpen Trail tidligere. Mar-
te har vunnet det flere ganger. Begge 
svarte velvillig på alle mine spørsmål. 
Hans Christian Ørjestad som driver 
Brukshunden og har kjørt siberians i 
mange år hjalp til med å gjøre sleden 
nødvendig utstyrt for å kjøre Alpen 

Trail. Hjelm er obligatorisk utstyr 
(ßnsket presang til julé) og sleden m¬ 
utstyres med kjetting rundt skutermat-
ta (fast) og rundt meiene dersom nød-
vendig. Etter litt prøving og feiling var 
sleden utstyrt med begge deler. Omsi-
der var alt klart. Da var det duket for 
valgets kval ð skulle jeg ta med syv 
eller åtte hunder nedover? Jeg hadde 
tenkt mye på dette. De åtte hundene 
hadde alle hver sine kvaliteter og tre av 
dem var ferskinger uten løpssesong fra 
før av. Skulle jeg ta med alle og stille i 
8-spann? Jeg kunne jo uansett kjßre 
med seks hunder hver dag, da ville to 
hunder få hvile. Å konkurrere på dette 
nivået hadde jeg ikke tanker om uan-
sett. Jeg dro nedover med mål om å 
fullføre. Eller skulle jeg kjøre på lik 
linje med de andre i 6-spannsklassen 
og ha syv hunder i poolen, og kanskje 
være med i konkurransen? Hadde jeg 
hatt 10 hunder kunne jeg ha stilt på lik 
linje som de andre i 8-spannsklassen. 
Dette valgets kval løste dessverre seg 
selv da en av hundene fikk en liten 
låsning i nakken på trening rett før 
romjula og således måtte stå i to uker. 
Ingen god oppkjøring til løpet akkurat. 
Så da ble det syv hunder som fikk bli 
med nedover. Disse hundene var: Ul-
veheiaõs Filifonka (4 ¬r), Huskyvilleõs 
Apache Crazy Horse (3 år), Husky-
villeõs Apache Honey Dew (Honning, 
3 ¬r), Huskyvilleõs Apache White 
Mountain (3 år), Nordysak Encore-

Med sin fantastiske natur, inkluderende atmosfære, og Syd-Tyrolske mat 
og vin var Alpen Trail en opplevelse jeg aldri kommer til å glemme. Løpet 
blir arrangert i den italienske delen av Alpene, i regionen Syd-Tyrol, av 
noen tyske ildsjeler. Mens regnet høljet ned over Skjelbreia tilbrakte jeg og 
syv av hundene tre flotte uker på gnistrende snøføre i vakre omgivelser. 

ALPEN TRAIL 
-Lßpet som er s¬ bratt 

Foto: Hans Rogg. 
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Ecoteko (Finland, 2 ¬r), Huskyvilleõs 
Skjelbreia Mustang (1,5 år) og Husky-
villeõs Skjelbreia BirchCoulee (Bjßrk, 
1,5 ¬r). 
 
Reisen nedover 
Reisen nedover startet med problemer 
før vi hadde kommet ut av Sinsenkrys-
set. Jeg hadde foretatt den nødvendige 
veterinærsjekken av min faste veteri-
nær som skrev at alle var i fin form og 
reiseklare i passet. Deretter var det å 
møte opp på Mattilsynet dagen etter 
for å verifisere passene, dobbeltsjekke 
hundene og skrive ut det gyldige reise-
beviset. Dessverre er det slik at man 
ofte sjøl vet bedre hva man trenger 
enn Mattilsyneté Takket vÞre Marte 
Heileman som har reist før kunne jeg 
sjekke at alle papirer og slikt var i or-
den før jeg kom til Mattilsynet. Grun-
nen til at jeg trengte et spesielt reisebe-
vis var at jeg skulle reise alene med 
mer enn fem hunder. I kampen mot 
smuglerhunder er det innført regler 
som rammer oss hundekjørere, som jo 
ofte reiser alene med mer enn fem 
hunderé Nuvel, s¬ langt alt bra. Helt 
til veterinæren på Mattilsynet fant ut at 
reisebeviset måtte undertegnes og 
stemples i Askim. Jeg hadde ikke 
sjangs til å rekke det før kontoret 
stengte, og dagen etter var reiseda-
gené Men i héé. da det st¬r jo at 
jeg må henvende meg til kontoret i 
Oslo på nettsidene deres, sa jeg i en 
rimelig frustrert tone. Det viste seg at 
stort sett alle henvendelser skal til 
Oslo siden Mattilsynet i Oslo og 
Akershus er slått sammen, men akku-
rat for dette reisebeviset skulle jeg da 
altså til distriktskontoret i Askim. Er 
det mulig, tenkte jegé Kunne ikke 
dette blitt opplyst når jeg bestilte time? 
Etter litt nervepirrende venting klarte 
veterinæren på Mattilsynet å ordne det 
slik at hun kunne undertegne på vegne 
av veterinæren på distriktskontoret i 
Askim. Dokumentet må nemlig være 
originalt så skanning var uaktuelt. 
 
Så var det å hive seg rundt og få tak i 
piggfrie dekk da det er ulovlig å kjøre 
igjennom Tyskland skodd med pigg-
dekk. Her hadde jeg også bare noen få 
timer til rådighet, og ble reddet av min 
onkel. Stor takk til Lasse Løw for lån 
av nye piggfrie vinterdekk i tre uker. 
 
Reisen ned forløp uten større proble-
mer. Jeg valgte å ta ferje med Stena 
Line fra Göteborg til Frederikshavn. 
Her må man huske på å sjekke hvilken 
ferje man bestiller da det er bare lov til 
å ha dyr om bord i bil på dekk på en 
av de to ferjene i trafikk. Hvis man 
bestiller reise på feil ferje må man ta 
med flokken inn på venterommet ð i 

den avdelingen merket dyré Jeg var 
heldig; den ferjen som passet best med 
reisetidspunktet var også den ferjen 
man kunne ha dyr om bord i bil. Dette 
er den billigste ferjen og man trenger 
ikke å betale ekstra for hundene. Man 
kan ta Colour Line fra Larvik til Hirts-
hals men ferjen er dyrere og man må 
betale 5 Euro ekstra pr hund man har i 
bilen. Stena Line refunderte sågar deler 
av beløpet jeg hadde betalt da bilen 
min kunne gå som vanlig personbil. 
Jeg hadde bestilt for stor bil. Snakk om 
service. Dette ferjeselskapet kan anbe-
fales! Jeg brukte ca 1 og ½ dag gjen-
nom Danmark, Tyskland og Østerrike. 
Det er mange flotte rasteplasser hvor 
man kan lufte hunder, og jeg spente ut 
langkjettingen flere steder underveis. 
Jeg kjørte store deler av natta også. 
Stoppet bare for å lufte hunder og 
strekke på beina. Sov noen timer på 
morningen. Jeg var veldig spent da jeg 
begynte på veien til Reschenpass og 
dermed opp i fjellene. Det er veldig 
spesielt når man stort sett har kjørt 
igjennom et flatt landskap og så plutse-
lig ser fjellene kneise seg i det fjerne. 
Jeg var også litt spent på å kjøre i fjel-
let med piggfrie vinterdekk. Det gikk 
veldig greit. Maken til salting skal man 
lete lenge etter. Som regel kjørte jeg på 
bare veier. Når veiene var snødekt 
brukte jeg kjetting Dette er påbudt 
flere steder, og må medbringes i bilen 
dersom man skulle havne i trafikk-
kontroll. 
 
Trening i Langtaufers 
Fra første øyeblikk jeg snakket om å 
kjßre Alpen Trail sa óalleó jeg snakket 
med at jeg måtte trene i Langtaufers 
før jeg startet i Alpen Trail. Det var to 
grunner til dette. For det første måtte 
hundene og jeg venne oss til å jobbe i 
høyden. For det andre er Alpen Trail 

kjent for sine hårnålssvinger ð de be-
rømte og fryktede serpentinene. Tre-
ningsstedet i Langtaufers har både 
høyde og serpentiner. Faktisk er det 
serpentiner der som er langt verre enn 
de man møter i Alpen Trail. Som 
Bjørn Lyng Pedersen sa; Hvis du 
mestrer serpentinene i Reschen 
(Langtaufers) s¬ blir det bare gßy ¬ 
kjøre Alpen Trail. Et godt råd han ga 
var å gi enten høyre eller venstre-
kommando til hundene før svingen 
fordi de er så krappe at hundene for-
st¬r ikke alltid at de skal svingeé 
 
Jeg hadde seks dager til rådighet i 
Langtaufers. Planen var fem lette tre-
ninger. Da jeg ankom treningsstedet 
ble jeg tatt i mot med åpne armer. Ste-
det var fullt av andre hundekjørere fra 
mange nasjoner. Jeg fikk anvist plass, 
ble vist løypa, ble innviet i reglene for 
når vi kunne trene hunder og selvsagt 
anbefalt de beste spisestedene. For en 
trivelig gjeng! Dagen før første trening 
ble det tegnet på restaurantbordet 
hvordan jeg skulle kjøre serpentinene. 
Jeg var så heldig at jeg fikk trene med 
noen av de beste hundekjørerne i Eu-
ropa. De lovte å vente på meg etter 
hver sving for å se om spannet mitt 
kom aleneé Fßrste treningsturen 
skulle være forsiktig med bare to ser-
pentiner. Før jeg dro nedover fikk jeg 
streng beskjed om å ikke kjøre til Och-
senberger alm første dagen, og ikke 
kjøre over en fryktet issvull med stup 
på den ene siden. Men når man kjører 
i følge med gode hundekjørere kan alt 
skje! Det viste seg at løypemaskina 
hadde vÞrt ute i den ósnilleó delen av 
løypa. Det ble dermed bestemt at vi 
skulle kjøre over issvullen og så opp til 
Ochsenberger alm! Jeg lyver ikke når 
jeg sier at jeg hadde gruet meg forfer-
delig mye til første turen, og når disse 

Foto: Hilde Siewartz Lßken. 
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gutta fortalte om den nye planen ble 
jeg ganske blek om nebbet! Men hva 
gjør man? Man er jo her for å trene og 
lære av de beste! Dermed ble det å 
slippe løs hundene og gå med sleden 
på slep over issvullen og så kjøre opp 
til 2400 meters høyde (Ochsenberger 
alm), pause hundene litt og så kjøre 
med fanden i hælene nedover igjen. 
Ikke lett å bremse når det er så bratt! 
Jeg konsentrerte meg om å være myk i 
kroppen og slippe opp på riktig sted i 
første sving. Jeg visste de andre ventet 
og kunne stoppe spannet dersom jeg 
kræsja. Det funket! Hurraaaa ð jeg 
hadde overlevd første sving der jeg 
sladdet igjennom og klamret meg til 
sleden. Jeg fikk tommelen opp og de 
kjørte videre i en forrykende fart. Jeg 
klarte de neste også, og før jeg visste 
ordet av det stod jeg på jordet utenfor 
Rieglhof ysteri ca 1000 høydemeter 
lavere. Gjennomsvett og med høy 
puls, helt utslitt både i kropp og sinn. 
Men jeg hadde klart det. Evig takk-
nemlig til Heini Winter og Volkmar 
Stuber som hadde tatt seg tiden til å bli 
med meg første gangen. Sjekk resultat-
listene på Alpen Trail og forstå hvor 
beÞret jeg fßlte megé De neste tre-
ningene ble også gjennomført med 
høy puls men jeg ble bedre for hver 
gang. Totalt ble det bare tre treninger 
da bikkjene fikk diaré. Det var heldig-
vis bare kortvarig og vi var alle klare til 
første løpsdag noen dager senere. Til-
passingen til høyden derimot gikk 
langt bedre for dem enn for meg. 
 
17.1.2014 - 1. lßpsdag - Rodeneck alm 
TUNGT! Dette ble litt av en start på 
løpet. Det kom ca 60 cm snø og star-
ten ble utsatt en time da skuterkjører-
ne ikke fant igjen løypa fra dagen før. 
Jommen sa jeg smør. Jeg gledet meg 
ikke akkurat. Det ble brøyting, løping i 
myk sukkersnø og et evig slit (i hvert 
fall føltes det sånn ut). Snøen fortsatte 
å lave ned. Løypa var kupert med mye 
og opp og ned. Masse plump så når 
man endelig hadde funnet rytmen kun-
ne du banne på at en av hundene 
plumpet og måtte dras opp igjen av de 
andre. Crazy og Honning i led, Bjørk 

og White løp i midten, Filifonka og 
Finland gikk i wheel. Spesielt Finland 
slet med plumping. Han er en stor 
hannhund. Alle fikk langdistansesprek-
ker etter denne dagen på grunn av det 
spesielle føret. Siden det er så bratt 
anbefalte veterinærene bare smøring 
av potene og å starte uten potesokker 
neste dag. Ingen serpentinsvinger i 
Rodeneck. Bjørk hadde en sår skulder 
og sår muskel i venstre lår ð antagelig 
etter plumping. Veterinærteamet mas-
serte og behandlet Bjørk etter alle 
kunstens regler. Godt at jeg hadde 
tenkt å bytte på henne og søstera Mus-
tang annenhver dag. Etappelengde: 
41,1km, Forskjell i hßydemeter: 1195 
 
18.1.2014 - 2. lßpsdag - Rodeneck alm 
Bedre løyper enn dagen før, men en ny 
tung dag i sporet. Denne dagen tenkte 
jeg at jeg aldri ville komme til m¬lé 
Men hundene jobbet bra. Alene i spo-
ret er man heller ikke da Alpen Trail 
snur resultatlista fra dagen før ð de dår-
ligste starter ført. Man får mye trening 
på forbikjøring og ikke minst å bli for-
bikjørt. Samme løype som første dagen 
selv om løpsledelsen truet med at løypa 
skulle bli 10 km lengre! Sikten var imid-
lertid så dårlig at de skippet den ekstra 
runden. Vi kjørte i tåke og lett snøvær. 
Hundene som gikk dag to var Crazy og 
Honning i led, Mustang og White i 
midten, Filifonka og Finland i wheel. 
Etappelengde som på første dag. 
 
21.1.2014 - 3. lßpsdag - Prags 
Etter to dager hvile - godt for både 
hunder og kjører var det dags for nytt 
sted og ny løype. I tillegg hadde min 
handler for løpet Irene Borgen an-
kommet. Hun hadde først handlet for 
sin mann på Vildmarksracet i Sverige 
før hun reiste ned for å hjelpe meg. Jeg 
hadde hørt mye om Prags. Det skulle 
være veldig vakkert ð man har utsikt til 
Dolomittene. Men også veldig bratt. 
Opp opp opp og atter opp, så en run-
de på platået for så å kjøre ned ned 
ned på andre siden, en liten runde i 
skogen og så opp opp opp igjen tilba-
ke til platået og så nedover til mål der 
man i første omgang kom opp. Herre-
gud, her var bakke som ingen enda 
ville ta. Da jeg endelig kom opp på 
platået hadde jeg løpt sammen med 
bikkjene i over 13 km. Da vi passerte 
en av Bierstubeõene p¬ plat¬et vurdert 
jeg seriøst å ta en pause med en kald 
øl. Bare ankre opp spannet og la de 
andre fare forbi. Men jeg tok meg 
sammen og fortsatte. På platået var det 
veldig vakkert men også veldig varmt. 
Snøen hundene hadde sparket opp på 
sleden begynte å smelte. Og en svart 
hjelm var ikke akkurat favorittplag-
geté Bakken ned p¬ andre siden blir 

visst brukt av noen landeveisritt for 
syklister - de må være gærne! Den tok 
jo aldri slutt! Det bar nedover og ned-
over, og da man trodde man hadde 
kommet i bånn hadde man bare kom-
met halvveisé Det var helsikes mange 
serpentinsvinger - men her var det 
brede løyper så det gikk fint. Turen i 
skogen var skyggefull og fin, jeg snack-
et hundene og gledet meg ikke akkurat 
til å skulle opp samme vei som vi kom 
ned. Det var bare å forberede seg på 
ny runde med ótindebestigningó og 
løping i motbakke. Men til slutt var det 
bare å innse at ikke alle løp går i ga-
lopp eller trav, noen ganger må man 
bare rusle av g¬rdeé Det gikk fint ¬ 
kjøre ned igjen etter platået men jeg 
var livredd for å bli tatt igjen av et 
raskt 8-spann med hounds. Det var 
ikke så god plass, og jeg visste at de i 
toppen knivet om sekunderé Men 
forbikjøringene gikk greit. Hundene og 
jeg overlevde. Dog ganske slitneé 
Sjeldent har det smakt så godt med en 
kald øl og grillmat tilberedt av løpets 
egne kokker. Etappelengde: 59,8 km, 
Forskjell i høydemeter: 1914!! 
 
22.1.2014 - 4. lßpsdag - Prags 
Jeg gledet meg overhode ikke! Tung 
og støl i kroppen etter dagen før had-
de jeg mest lyst til å kaste inn hånd-
kleet og følge løpet fra sidelinjen. Men 
når jeg hadde reist så langt så kunne 
jeg jo ikke gi meg etter 3 dageré Irene 
Borgen (min flotte handler) var til 
oppmuntring og lovte en kald øl og 
godt hundestell når jeg kom i mål. 
Men all min motvilje ble gjort til skam-
me. Denne dagen ble utrolig fin! Hun-
dene gikk bra og alt føltes ut som en 
lek (nesten). Sporet var også mye fas-
tere. Jeg ble imponert av unge Mus-
tang som stadig ville sette fart og hen-
nes iver smittet over til de andre. Jeg lo 
høyt av spanjolen som hadde tissepau-
se midt i den laaange bakken etter run-
den i skogen, og ropte til ham da jeg 
passerte at han neste gang ikke måtte 
lade opp med like mye øl. Det er ikke 
ofte man ser et 8-spann med hounds 
ankret opp fordi kjøreren må tisse på 
et mellomdistanseløp. Han tok meg 
ikke igjen på denne etappen. Mustang 
hadde gitt alt denne dagen og var skik-
kelig sliten når vi kom over målstre-
ken. Hun lå rett ut og jeg ble litt be-
kymret. Veterinærene sjekket henne og 
konstaterte at alt var i orden. Irene 
ventet ved bilen med snack til hunde-
ne og en kald øl til meg. Livet var bare 
herlig! Samme etappelengde og høyde-
meter som dagen før. 
 
23.1.2014 - 5. lßpsdag - Sexten 
Samme dag som vi forflyttet oss til 
Sexten var det en kveldsetappe. Altså 
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ingen hviledager nå før løpet var fer-
dig. De fleste kjører små spann på 
kveldsetappen. Jeg bestemte meg for å 
kjøre et 4-spann og la Mustang, White 
og Finland hvile. Hodelykt ble teipet 
etter beste evne til hjelmen med gaf-
fateip. Jeg var litt nervøs for hvordan 
løypa var. Ingen informasjon ble gitt 
på forhånd med unntak av at den skul-
le være kort. Løypa var relativ flat og 
hundene langet ut. Var litt usikker på 
om jeg skulle la de løpe eller bremse 
dem ned noe. Bestemte meg for det 
første. Løypemanskapet hadde laget 
noen fantastiske serpentiner i flatt 
landskap. Var nesten sjøsjuk etterpå. 
Så flatet løypa seg ut og man kunne 
skikkelig kjøre på. Hundene gikk vel-
dig bra, men så slukket lykta! Det ble 
jaggu mßrkté Hadde med reservelykt 
i sleden men den fikk jeg ikke festet på 
hjelmen så da måtte jeg kjøre med lyk-
ta i hånda. Dette var jo ikke helt en-
kelt, og flere som jeg hadde passert tok 
meg nå igjen. Jeg innrømmer at jeg var 
muggen da jeg kom i mål. Stakkars 
Irene prøvde å muntre meg opp så 
godt hun kunne med Gluhwein og alle 
greier. Irene var en så stor solstråle, så 
etter kort tid var humøret på topp 
igjen. Hundene som gikk femte dag 
var: Crazy og Honning i led, Bjørk og 
Filifonka i wheel. Etappelengde: 
13,6km, Forskjell i hßydemeter: 263 
 
24.1.2014 - 6. lßpsdag - Sexten 
Dagen jeg hadde gruet meg mest!!! 
Ikke bare er det den mest teknisk 
vanskelige løypa men det er også fel-
lesstart med mange spann! Gudskjelov 
startet jeg i bakre rekke. Men vi ble 
påkjørt av et halsende houndspann 
allikevel. Crazy er i utgangspunktet 
redd for fellesstarter etter å ha bli på-
kjørt av noen vorstehere på NM 4-
spann sprint året før. Han ble ikke 
akkurat bedre av å bli påkjørt igjen. 
Sukk. Men WOW! For et landskap! Jeg 
tror jeg aldri har sett noe vakrere. Jeg 
ble helt målløs. Bare stod på sleden og 
gliste da vi kom på toppen. Dolomitte-
ne solte taggene sine. Helt fantastisk. 
Men før vi kom på toppen hadde det 
vÞrt serißs klatringé Deler av lßypa 
(2 km) hadde hele 25% stigning!! Det 
er bratt det. Vi tuslet oss oppover ak-
kurat der, men forsøkte å løpe sjøl og 
jage på bikkjene der det var mulig. 
Holdt følge med et 8-spann siberians 
og et 6-spann med hounds. Det var jeg 
veldig fornøyd med. Houndsspannet 
ble parkert og prøvde å bite meg fast i 
8-spannet med siberians. Det var en 
fryd å kjøre fra ham i utforkjøringen 
på vei ned igjen. Det var litt av en ut-
forkjøring også. Med mange serpenti-
ner! Men akkurat denne dagen følte jeg 
meg óudßdeligó, og vi r¬kjßrte i sving-

ene. Det var en herlig følelse. Denne 
delen av løpet er veldig teknisk kre-
vende. Men med mye snø var det lette-
re, selv om flere med 8-spann hounds 
løste ut kjettingen rundt meiene her. 
Aldri i verden om jeg ville kjørt her 
med et 8-spann på isete løyper! Men 
denne dagen var det bare gøy! Fantas-
tisk! Crazy og Honning i led, White og 
Mustang, Filifonka og Finland i wheel. 
Flinke hunder. Etappelengde: 42,0km, 
Forskjell i høydemeter: 1409 
 
25.1.2014 - 7. lßpsdag - Sexten 
Så var siste løpsdag kommet. Dette var 
dagen som skulle nytes. Jeg hadde et 
houndspann foran meg som jeg måtte 
kjøre inn 15 min på dersom jeg skulle 
slå det sammenlagt (hadde slått det 
med 7-8 min dagen før). Det visste jeg 
var alt for mye og jeg regnet med at 
det ikke ville gå. De bak meg hadde 
altfor langt opp til å ta meg igjen sam-
menlagt selv om de skulle slå meg i 
dag - så i dag skulle jeg bare nyte da-
gen. Crazy vegret litt på fellesstarten 
men hundene gikk veldig bra og hadde 
en fin rytme. Nå visste vi hvor det var 
bratt og hvor vi kunne løpe og gi litt 
ekstra. Jeg håpet å kunne henge på 8-
spannet med siberians i bakkene. Men 
det klarte jeg ikke. Aldri har jeg sett 
noen løpe slik i bakkene som denne 
siberiankjøreren. Jeg hadde ikke 
sjangsé Etterp¬ fortalte han meg at 
planen var å riste meg av i bakkene 
opp for han ville ikke bli kjørt fra i 
utforbakkene en gang tilé he he he. 
Det var jo litt artig. At Nino Neubauer 
er maratonløper om sommeren hjelper 
sikkert på formen i bakkene også. Jeg 
var glad jeg hadde stumpet røyken 6-7 
mnd tidligereé. Turen ble like fantas-
tisk som dagen før - men også livsfar-
lig. Det var lørdag og folk kom gående 
på tur opp løypa! Den samme løypa 
som vi kom i en helvetes fart nedé. 
Og jaggu gikk de i innersvingen også. 

Martin Dickel, en houndkjører, måtte 
rope før hver sving livredd for å skulle 
kjøre ned noen. Men alt gikk fint, ing-
en ble skadd og det var med glede og 
vemod vi jaget ned slalombakken en 
siste gang. Spannet var Crazy og Hon-
ning i led, Bjørk og White, Filifonka 
og Finland i wheel. Etter stell av hun-
der og litt avslapning var det party til 
langt på natt. Det ble danset og sunget, 
og den store Alpen Trail-familien for-
nektet seg ikke. Veldig veldig gøy. 
 
Kort oppsummering 
Jeg kan på det varmeste anbefale løpet! 
Så inkluderende og hyggelig løpsmiljø 
har jeg sjeldent møtt. Det eneste andre 
løpet jeg vet om som er noe lignende 
er Norway Trail. Det var mat hver dag 
tilberedt av løpskokkene. Helt utrolig 
deilig når man har jobbet og svettet. 
Men alt er uten stress - man rekker fint 
å stelle hundene før maten. Flere av 
kveldene er det fellesmiddag som er 
inkludert i startavgiften. Da kan man 
bli kjent med de andre kjørerne, skrav-
le litt og få tips. Folk deler utrolig mye 
på alt de har, være seg gode potesalver 
mot langdistansesprekker til utstyr og 
tips for å smøre ski. Alltid en hjelpen-
de hånd. Men og det er et stort men - 
man må være i god form sjøl. Her hjel-
per det ikke å bare ha gode bikkjer. Jeg 
hadde stumpet røyken og jogget 3-4 
ganger i uka i 7-8 mnd før løpet og det 
var allikevel ikke nok!! Neste gang jeg 
kjører Alpen Trail skal jeg definitivt 
være i enda bedre form. Dersom noen 
har lyst til å kjøre dette løpet og treng-
er tips og råd er det bare å ta kontakt. 
Ikke nøl - jeg deler gjerne av erfaringe-
ne jeg fikk. Og ja, jeg vil gjerne kjøre 
dette løpet igjen. Om ikke neste år så 
kanskje 2016. Om man tenker på det 
som en ferie er det ikke veldig kostbart 
heller. Jeg klarte meg med drøyt 
15 000,- for tre uker i Alpene (utenom 
startavgift). ʴ 

Foto: Hans Rogg. 
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Fra start til Nikolai  
Vi la ut på turen fra Fairbanks til An-
chorage onsdag 26. februar med 18 
hunder, to sleder og en diger haug 
med utstyr som fylte opp bilen. I An-
chorage var vi så heldige at vi fikk 
overnatte på Lake Hood Inn, et kjem-
peflott sted. Om dere noen gang 
trenger et overnattingssted i Anchora-
ge behøver dere ikke lete lenger! 
 
Torsdag gikk med til det obligatoriske 
kjørermøtet og banketten om kvelden. 
Og vi trakk startnummer 8 i vårt første 
Iditarod! Anki og Elin overrasket Ken-
neth med makrell i tomat, han var et 
eneste stort smil.  
 
Fredag møtte vi Pam og familien som 
skulle ta hånd om de hundene som ble 
tatt ut. Jeg besøkte skolen til datteren 
til Pam, der snakker de tysk halve da-
gen. Det var fint å møte barna og vise 
dem hundekjørerutstyr. Etterpå dro vi 
til Tozier Track og lot hundene strek-
ke beina før vi inntok øl og pizza. 
 
Lørdag var dagen for startseremonien. 
Alle spannene starter på 4th Avenue 
med en Iditaroder i sleden og en hand-
ler på slep. Fra 4th Avenue kjørere 
spannene gjennom sentrum av Ancho-
rage og ender opp på Campbell fly-
plass. Hele løypa er omkranset av tuse-

ner på tusener av mennesker som gjør 
løpet til en eneste fest, folk deler ut 
pølser og kaker til kjørerne og alle hyg-
ger seg. Resten av lørdagen gikk med 
til pakking og avslapning.  
 
Søndag var den store dagen, restarten i 
Willow. Vi var heldige som hadde en 
hel gruppe frivillige som hjalp oss med 
16 ivrige hunder p¬ startreken, og s¬ 
bar det i vei! De første 15-20 kilome-
terne var tettpakket med folk, men 
snart var det folketomt og eventyret 
begynte på ordentlig. Dagen var solfylt 
og varm, og vi tok mange korte pauser 
i snøen på vei mot Yetna. 
 
Som planlagt tok vi en stopp i Yetna. 
Hundene fikk en pause og litt mat før 
vi fortsatte mot Skwetna, der vi kom 
fram midt på natten. Etter en hvil fort-
satte vi mot Finger Lake, fortsatt med 
alle 16 hundene. Da det lysnet kunne 
vi se Alaska Range og kom inn på ny-
delige spor med flott utsikt. Kongo var 
blitt litt stiv så jeg bestemte meg for å 
sette ham ut i Finger Lake før det ble 
tøffere. Jeg overlot ham til veterinære-
ne rett før jeg forlot sjekkpunktet, og 
kunne se flyet med ham i ta av i det jeg 
tok opp ankeret. Han ble gjenforenet 
med Kenneth ca 40 minutter senere i 
Anchorage. Jeg fortsatte med 15 glade 
hunder i solnedgangen mot noen av de 
vanskeligere partiene. Etter ca 15 kilo-
meter kom vi fram til Happy River 
Steps som viste seg å være lett å kjøre. 
Derfra ble det mer teknisk med dype 
og slitte spor, men vi kom oss til Rainy 
Pass uten problemer.  
 
I Rainy Pass spurte jeg om hvordan 
sporet var videre gjennom den berøm-
te Dalzell Gorge. Alt jeg fikk høre var 

at det var litt teknisk, så vi fortsatte 
friskt etter en kort hvil. Litt teknisk er 
ikke akkurat ord jeg ville brukt på det 
som lå foran meg. I begynnelsen gikk 
det greit, vi nådde passet og fortsatte 
videre. Snøen begynte å bli borte, og 
snart befant vi oss på blank stålis i en 
smal kløft der ingenting kunne hindre 
meg fra å skli nedover på siden. Sporet 
ble verre og verre og jeg besluttet å ta 
av baklinene for å ta ut noe av kraften 
av mitt ivrige 15-spann. 
 
Litt senere tok jeg igjen Lev Shvarts og 
lå bak ham ganske lenge. Etter en 
sving fant jeg ham med sleden hektet i 
et tre og hele spannet borte. Jeg fort-
satte å skli bortover ð det var umulig å 
stå oppreist ð og klarte ikke å unngå å 
kjøre inn i sleden hans. Vi diskuterte 
muligheter og fant ut at vi skulle mek-
ke en midtline av sikkerhetslinen min, 
så kunne Lev ta seks av mine hunder 
foran sin slede og fortsette mot Rohn i 
et håp om å finne igjen spannet. Etter 
det som virket som en evighet kunne 
vi fortsette med et 6-spann og et 9-
spann. Det tok ikke lang tid før vi fant 
hundene til Lev, de hadde viklet seg 
inn i kratt og steiner. Utrolig nok var 
alle i fin form og uskadet og vi begynte 
å vikle dem ut. Jeg satte mine seks inn 
i spannet igjen og etter ca to timer 
kunne vi begge fortsette på de siste 
kilometerne mot Rohn. Jeg var helt 
utslitt både fysisk og mentalt da vi 
kom inn til sjekkpunktet i Rohn. For 
min del hadde frykten jeg følte under 
denne delen av løpet ikke så mye å 
gjøre med min egen sikkerhet som 
tanken på hundene. Jeg kan alltids slip-
pe sleden og klare meg. Men spannet? 
Hundene stoler på meg, og at jeg sør-
ger for at de er trygge. Hvis jeg slipper 
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Da Yvonne Dåbakk krysset mållin-
jen i Nome den 14. mars i år, ble 
hun også den første tyske kvinneli-
ge hundekjører som fullførte Idita-
rod. Huskybladets redaksjon har 
med tillatelse fra Yvonne oversatt 
hennes blogg fra løpet. 

Spannet ut fra 2014 Iditarod start med Snuppa, SvolvÞr, Honda, Ittoq, Mira, Jesper, Kongo, 
Kost, Najak, Isikajia, Snehvit, Mini, Krutt, Civic, Kasper og Jack. Foto: Anki/sjekkpunktet.no. 
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Alaska Range, som ogs¬ kjßrerne skal 
gjennom. Foto: Elin M. Lien. 
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kan de skade seg alvorlig. Å sørge for 
hundenes sikkerhet var første prioritet 
hele veien, og grunnen til at jeg heller 
ville ende opp forslått enn å miste 
kontrollen over sleden og spannet. 
Mitt verste mareritt var at jeg ikke 
skulle klare å holde kontrollen på dette 
vanvittige sporet de hadde sendt oss ut 
på. Jeg kunne ikke fatte at det kunne 
være vurdert som trygt og kjørbart. Jeg 
tenkte at jeg var verdens verste hunde-
kjører og at ingen andre hadde proble-
mer, og lurte på om jeg i det hele tatt 
var god nok for dette løpet.  
 
Men i Rohn skjønte jeg at jeg ikke var 
alene. Mange kjørere var skadet, noen 
hadde brudd, og mange hadde brutt 
løpet. Jeg var bare forslått. Det var 
ødelagte sleder overalt. Min hadde 
bare en bøyd brems og setet hadde fått 
en knekk, men sheriffen i Rohn var 
snill og hjalp meg å reparere det. Jeg 
sov litt, men følte meg usikker på fort-
settelsen. Farewell Burn som lå foran 
oss var enda et utfordrende parti. Jeg 
spurte DeeDee om hvordan forholde-
ne var der, men hun sa hun helst ikke 
ville si noe til meg om det fordi det 
kunne ha innvirkning på om jeg ville 
fortsette. Trude, pressekontakten til 
Ralph, fløy inn fra Nikolai for å finne 
ut hva som hadde skjedd siden Ralph 
hadde tatt en lengre pause enn plan-
lagt. Hun hadde med etterlengtede 
hilsener fra Kenneth som ventet på 
meg i Nikolai, neste sjekkpunkt 120 
km unna. Han kjenner meg og visste at 
jeg ikke ville ta noen avgjørelse før jeg 
hadde hvilt. 
 
Jeg ventet på Tommy Jordbrudal og 
gjorde meg klar til neste etappe sam-
men med en gruppe bestående av 
Tommy, Monica og Marcelle. I det vi 
skulle starte så jeg at Jesper haltet litt. 
Veterinæren kunne ikke se noe galt, 
men vi fant ut at det var best å ta ham 
ut siden neste etappe kunne bli svært 
utfordrende. Farewell Burn viste seg å 
være mye verre enn Dalzell Gorge. 
Hvis det bare hadde vært bart hadde 
det sikkert vært greit, men det var ise-
te, frossen mark med steiner og røtter 

Elvebredden p¬ vei til McGrath. 

som stakk opp. Og bratte oppoverbak-
ker og utforkjøringer. Jeg strevde med 
å kontrollere 15 hunder med bare nak-
keliner, og etter en stund måtte jeg ta 
en pause. Marcelle og jeg bestemte oss 
for å campe på sporet. Jeg var utslitt 
og trengte desperat en hvil, selv om vi 
bare hadde kjørt 30-40 km. Mens jeg lå 
i sleden så jeg på GPS-en at vi ikke var 
langt fra stedet der sporet måtte bli 
bedre, og etter 5 timers hvile fortsatte 
vi. Akkurat da vi startet passerte Ralph 
oss. Han hadde tatt sin 24-timers 
stopp, og vi kjørte etter ham. Rett et-
terpå knakk bremsen min. Men på det 
tidspunkt var jeg kommet i en óbare 
kjør på ð jeg overlever veló- fighter-
modus og jeg husker at jeg så på den 
ßdelagte bremsen og tenke ójajaó, og 
bare kjørte videre. Jeg måtte ta Snehvit 
i sleden, hun hadde en sår skulder og 
var sliten. Det var litt interessant å 
kjøre med en hund i sleden uten brems 
over isete spor, men vi klarte oss fint. I 
Rohn hadde jeg bedt om at reservesle-
den min skulle bli fraktet fra McGrath 
til Nikolai siden bremsen var bøyd og 
det var vanskelige forhold. Det viste 
seg å være en klok avgjørelse, sleden 
sto klar på sjekkpunktet. Forholdene 
ble bedre for hver mil vi nærmet oss 
Nikolai, og jeg håpet å rekke å møte 
Kenneth der før han måtte fly tilbake 
til Anchorage.  
 
Å komme til Nikolai var som å kom-
me hjem. I 2011 tilbrakte Kenneth og 
jeg en uke der som frivillige under Idi-
tarod. Vi ble kjent i den lille byen og 
fikk mange venner, særlig John og 
Marty Runkle og deres familie. Å kom-
me inn som deltaker med et hunde-
spann bare tre år senere var veldig spe-
sielt. Marty sjekket meg inn og John 
hjalp meg med hundene. Kenneth 
hadde kommet til Nikolai for å besøke 
John og Marty og ta i mot meg på 
sjekkpunktet. Siden jeg kom sent had-
de han avbestilt flybilletten for å kunne 
bli lenger. Trude, Elin og Lene var 
også på sjekkpunktet, det var deilig å 
se dem alle sammen! 
 
Det var snø. Sola skinte og sporene 

Sjekkpunkt Ophir. Et lite paradis der tiden 
har st¬tt stille.  

inn til Nikolai hadde var flotte de siste 
milene. Livet var herlig. Jeg hadde ikke 
planlagt å ta det obligatoriske 24-
timersstoppet så tidlig, men både jeg 
og hundene trengte en skikkelig pause. 
Jeg måtte sjekke hundene nøye før jeg 
kunne fortsette. Ralph var snill og lot 
meg bruke de forsyningene han ikke 
trengte slik at jeg kunne bli 24 timer i 
Nikolai. Honda hadde en skadd tå og 
Snehvit en sår skulder, så de ble tatt ut. 
Resten fortsatte mot McGrath. Jeg tok 
opp ankeret idet flyet til Kenneth tok 
av mot Anchorage, og de vinket til oss 
fra lufta.  
 
Nikolai til Ruby  
Da vi forlot Nikolai mot McGrath i 
ettermiddag skinte solen og det var 
ganske varmt. Heldigvis varte det ikke 
altfor lenge før sola gikk ned og det 
ble bedre temperaturer for hundene. 
Løpet fra Nikolai til McGrath var lett 
og akkurat det vi trengte. Vi var det 
siste spannet som forlot Nikolai og ble 
tatt i mot av en stor flokk i McGrath. 
Jeg parkerte spannet, fôret og lot dem 
hvile før vi fortsatte mot Takotna og 
Ophir senere den kvelden. 
 
Vi stoppet ikke i Takotna bortsett fra å 
fylle opp med snack, og jeg bestemte 
meg for å sette igjen Mira. Hun hadde 
en litt sår skulder. 
 
Etappen til Ophir var rett og slett ny-
delig. Det var kaldt, minus 30-40 gra-
der og solen steg opp over fjellene. Et 
av disse fantastiske øyeblikkene å dele 
med hundespannet ditt. Vi kom inn til 
Ophir tidlig på morgen, og jeg matet 
og fikk hundene på halm i sola. Ophir 
var et lite paradis midt i ødemarken, et 
sted hvor tiden har stått stille. Vi ble 
der en stund før vi lastet sleden og 
fortsatte mot Cripple. 
 
Vi hadde planlagt å stoppe på Carlson 
Crossing hytta på vei til Cripple. Alex 
og hans team kom til hytta like før oss, 
og han hadde allerede fått fyr på ov-
nen slik at vi kunne varme oss og tør-
ke klærne. Tommy, Lisbet og Monica 
ankom kort tid etter oss. Jeg ble en 

Kasper og Krutt i Ophir. 
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kort stund før vi fortsatte på vår vei til 
Cripple, som er halvveis i løpet! 
 
Etappen til Cripple var fin, og på 
sjekkpunktet var temperaturer igjen 
nede i minus 30-40 grader. Jeg følte 
meg sliten og var redd jeg skulle bli 
syk. Sov en stund før vi pakket sleden 
og dro videre mot Ruby, det første 
sjekkpunktet på Yukon elva. 
 
Vi slo leir som planlagt langs sporet 
mellom Cripple and Ruby. Det var 
veldig varmt i solen på dagtid og der-
med fint å ta en liten hvil og gi hunde-
ne et velfortjent måltid. Mens solen 
gikk ned fortsatte vi mot Ruby. 
 
På tur til Ruby på kvelden var det blitt 
kaldt igjen, og det ble enda kaldere da 
vi nærmet oss sjekkpunkt og Yukon 
elva. Jeg følte meg verre og hadde nå 
fått feber. Etter at jeg hadde fôret hun-
dene og fått dem på halm gikk inn for 
å jeg inn for å spise og hvile. De frivil-
lige og veterinærene her, som på alle 
de andre sjekkpunktene, var svært 
vennlig og hjalp meg så godt de kunne. 
Jeg fikk noen hostetabletter og noe 
mot feberen for å holde meg gående. 
 
Iditarod 2014 Ruby til Unanakleet 
Etter hvilen i Ruby dro vi ut på den 
mektige Yukonelven. Det var like etter 
soloppgang og vi var på vei mot Gale-
na. Yukonelven var som en milepæl 
for oss. Været var vakkert, med blå 
himmel og solskinn. For noen omgi-
velser å kjøre hund i! Det ble varmt 
utover dagen så det gikk ikke så fort. 
 
Da vi ankom Galena var jeg blitt verre 
av bronkitten. Jeg sa til meg selv: ó¡ 
nei, etter alt vi har vÞrt igjennoméó 
Jeg var redd vi var nødt til å bryte lø-

pet. Jeg fikk antibiotika av legen for å 
forebygge sekundærinfeksjon, da jeg 
ikke akkurat hadde muligheten til å 
legge meg ned å hvile innendørs som 
anbefalt var. Jeg forlot Galena på kvel-
den og krysset fingrene for at det skul-
le gå bra. Det var kaldt på elven og 
strekningen inn til Nulato var antagelig 
den kaldeste under løpet. Da vi dro 
var det omkring 40 minus, men det var 
enda kaldere, hvor jeg kjente kulden 
trenge gjennom parkasen og støvlene. 
Jeg er usikker på hvor kaldt det egent-
lig var. Det føltes som en evighet på 
sporet og jeg var glad da vi endelig 
nådde frem til Nulato. 
 
Etter Galena hadde jeg forkastet tids-
planen min. Min eneste bekymring nå 
var om min egen helse holdt. Jeg ville 
ikke risikere å måtte bryte pga egen 
sykdom, så jeg bestemte meg for at 
siden målet uansett var å gi de unge 
hundene en god erfaring, så spilte det 
ingen rolle om vi hvilte 1, 2 eller 3 ti-
mer på hvert sjekkpunkt, så lenge vi 
kom oss til Nome. Vi forlot Nulato i 
dagslys og fortsatte mot Kaltaq. 
 
Det ble en vindfull etappe på Yukon-
elven. I Kaltaq beskyttet jeg hundene 
så godt jeg kunne mot vinden. Jeg gav 
dem mat og de fikk lagt seg ned for å 
hvile, før jeg selv fikk i meg mat og 
søvn. Alle de 11 hundene var i god 
form og jeg fikk påfyll av medisin mot 
hosten, mens jeg studerte værmel-
dingen og vurderte om jeg skulle bli i 
Kaltaq eller dra videre. Det var en på-
gående storm langs kysten, men vær-
meldingen så bra ut, så vi bestemte oss 
for å dra videre mot Beringhavet. 
 
Jeg tok en liten pause ved óOld Wo-
mens Cabinó for ¬ gi hundene mat. 

Alex og Tommy kom rett bak og valg-
te å pause her de og. I følge Susan 
Butcher var dette et av de vakreste 
stedene i verden, og vakkert var det 
virkelig. Vi møtte en syklist og en som 
gikk på bena, begge på vei til Nome 
(de har sin egen konkurranse). Etter en 
liten pause ved óOld Womens Cabinó 
dro vi videre mot Unalakleet. Jeg kun-
ne nesten ikke vente med å komme til 
kysten. De fine forholdene vi hadde 
hatt fra Nikolai, ble erstattet av is med 
litt nysnø på. For hundene var det 
vanskelig å holde seg på bena. Jeg klar-
te knapt å stå oppreist på sleden og 
aller minst få satt ned snøankeret. Til 
slutt klarte jeg å få stoppet spannet og 
tatt av potesokkene så de fikk bedre 
feste på isen. Så seilte vi videre inn 
mot Unalakleet. 
 
I Unalakleet ble jeg ønsket velkommen 
av to kjente fjes, Espen og Roger. Det 
er så godt å treffe kjente. Jeg fikk via 
Roger gitt beskjed til Kenneth om at 
jeg var blitt syk, så han slapp å lure på 
hva som egentlig hadde skjedd. Jeg 
antok at han undret seg over de lange 
hviletidene mine. Hjelpemidler som 
mobiltelefon er ikke tillatt i Iditarod, så 
dette var min første mulighet til å få 
sendt melding om at jeg hadde vært 
syk de siste 400 km av løpet. Jeg var i 
godt humør, da jeg følte meg mye 
bedre og var nå ganske sikker på at vi 
ville klare å fullføre. Hundene var i 
kjempeform, men jeg bestemte meg 
for å ta hensyn til egen helse og behov 
for hvile. Espen og Roger hadde be-
stilt pizza til Tommy og meg (og etter 
reglementet, alle andre spann som 
kom inn sammen med og etter oss). 
Pizza! Den smakte fortreffelig. Vi var 
nå kommet 1000 km inn i løpet og 
hadde bare 4-500 km igjen, og jeg gle-
det meg stort til kysten. 
 
Unanakleet til Nome 
I de tidlige morgentimer mens det en-
da var mørkt, forlot jeg Unanakleet på 
vei mot Shaktoolik. Sporet tok oss 
gjennom Bluberry Hills, og jeg må 
innrømme at å passere områder som 
dette ved kysten, var noe jeg ikke had-
de forventet. Vi kjørte på is og bar 
mark, men vi kom oss trygt tilbake til 
kystlinjen uten problemer. Videre 
langs kysten mot Shaktoolik vekselvis 
brøytet vi spor som var gjenblåst og 
kjørte på bar is, men vi hadde det fan-
tastisk. Vi var kommet til kysten! Etap-
pen virket lang og det gikk sakte. 
 
Da vi kom til Shaktoolik kjørte vi feil 
og endte opp på den isete veien ut mot 
fyret. Vi måtte snu helt om, men jeg 
rakk og stoppe Alex og Tommys 
spann i det de skulle følge etter. Vi 

Ïverst fra venstre: 1) Brent skog p¬ vei til Ruby 2) Hvile langs sporet p¬ vei til Ruby, 
Isikajia, Ittow, Snuppa og SvolvÞr 3) Carlson Crossing hytta p¬ tur til Cripple, en fin plass 
¬ stoppe 4) Spannet ved Carlson Crossing hytta p¬ tur til Cripple, Monica, Lisbet, Alex og 
Tommy stoppet ogs¬ her. 

 


